
Skončil čas
prázdnin 

Vícedenní jízdenky
pouze elektronicky

září 2013
ročník 40

rychnovský
ZPRAVODAJ

Občané mohou mít levnější energii





3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 494 532 178, 
603 938 851  

Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Ing. Michaela Zimová
Redakční rada: PhDr. Marie Otavová, 
Ludmila Cabalková, Mgr. Eva Hejzlarová, 
PhDr. Jan Tydlitát, Jan Dušek

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Zářijové číslo vyšlo 30. srpna 2013.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Uzávěrka řijnového čísla zpravodaje je
17. září 2013.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Autor fotografie na titulní straně: 
Déčko, Příměstský tábor v Rychnově n.Kn.

města v Rychnově nad
Kněžnou, které se koná v
pondělí 9. září 2013 od
16.00 hodin ve velkém sále
Pelclova divadla.

Srdečně zveme 
všechny spoluobčany!

Pozvánka 
na zasedání 
zastupitelstva

Po teplém létě zpátky 
do práce a škol ...

...opět tady máme začátek září a s
tím návrat pro většinu z Vás do
škol a na svá pracoviště. Děti, žáci,
studenti a školští pracovníci
nastoupí do uklizených škol a ško-
lek. Ve většině z nich proběhly plá-
nované opravy a úpravy. Například
v Základní škole Masarykova byla
v zadní části budovy dokončena
fasáda a Základní škola
Javornická má novou palubovku v
tělocvičně.

Přeji všem do začátku nového škol-
ního roku hodně zdraví, chuti do
vzdělávání a nezbytnou trpělivost
a vytrvalost v práci.

Jana Drejslová        

Občané mohou mít energii levnější 
Vážení spoluobčané,

následující informace jsou určeny nejen těm,
kteří reagovali na naši výzvu a přihlásili se jako pří-
padní zájemci pro elektronickou aukci na elektric-
kou energii a plyn, ale opět všem – občanům, pod-
nikatelům a okolním obcím i bytovým družstvům. 

Samotnou aukci bude provádět společnost
eCENTRE, která má s pořádáním aukcí na energie
zkušenosti. Město Rychnov nad Kněžnou po doho-
dě se zástupcem této společnosti nabídlo prosto-

ry, kde vám budou pracovníci společnosti zodpoví-
dat konkrétní dotazy a podávat informace.
Je proto nutné, aby všichni, kdo mají zájem o tuto
aukci, se se zástupcem společnosti spojili a kon-
krétní věci dohodli. 
A co je důležité zopakovat? Přihlásit se bude moci
každý občan, podnikatel či bytové družstvo z
Rychnova nad Kněžnou a okolních obcí. Tato služ-
ba bude pro občany zdarma. 

Michaela Zimová, místostarostka 

Co pro to udělat? Odpovědi na nejčastější otázky.

q Kam pro informace?
Veškeré další potřebné informace
získáte na kontaktním místě, které
zřídila společnost eCENTRE ve spo-
lupráci s městem Rychnov nad
Kněžnou v budově městského
úřadu, Havlíčkova 136. 
Kontaktní místo bude otevřeno kaž-
dou středu od 9 do 17 hodin, a to od
18. září do 23. října 2013 v zaseda-
cí místnosti - 2. patro č. dveří 200.
Kontaktní osoba: 
Mgr. Jakub Šafránek, Jan Myška
Hotlinka: 775 933 823 (poplatek
za hovor dle vašeho tarifu)
e-mail: info@safranek-ecentre.cz
www.rychnov-city.cz  
www.safranek-ecentre.cz/rychnov
www.ecentre.cz

q Jak se přihlásit do aukce?
Přijďte kdykoliv mezi 9. a 17. hodi-
nou od 18. září  do 23. října 2013
na naše kontaktní místo a s sebou
si přineste kopie těchto podkladů:
1. kopii smlouvy se stávajícím
dodavatelem, a to včetně všech
dodatků a obchodních podmínek 
2. kopii ročního vyúčtování spotřeby
elektřiny a plynu. 
3. Připravte si také spojovací číslo
SIPO nebo číslo bankovního účtu z
kterého si přejete hradit odběr elek-
třiny, či plynu. 
Podklady od Vás pracovníci eCENTRE
zkontrolují, převezmou a uzavřou s
Vámi smlouvu, která Vám zajistí účast
v e-Aukci. Pozor, smlouvu s námi
musí vždy podepsat ten člen rodiny
nebo odpovědná osoba v případě
podnikatele, která je uvedena i na
smlouvách se stávajícími dodavateli.

q A nyní odpovědi na nejčastější
otázky:
Co je to e-AUKCE?
Elektronická aukce, nebo také e-
Aukce, je princip obchodování pro-
vozovaného ve virtuálním prostředí
a funguje podobně jako dražba,
pouze s tím rozdílem, že dodavate-
lé snižují své ceny. Větší množství
zájemců - domácností nebo podni-
katelů sdruží svou poptávku po
elektřině a plynu do jednoho velké-
ho balíku a nabídnou jej všem aktiv-
ním dodavatelům na trhu v e-Aukci.
Ti pak mezi sebou soutěží o to, kdo
získá možnost dodávat energie
těmto subjektům. Aukce probíhá
elektronicky na internetu, prostřed-
nictvím prověřeného aukčního
systému. Dodavatelé vidí množství
poptávané energie v jednotlivých
distribučních sazbách, nejnižší
aktuálně nabízenou cenu a svou
cenu, kterou můžou dále snižovat,
dokud aukce neskončí. Nevidí, jaké
odběratele draží, nevidí konkurenty
v e-Aukci, ani kolik jich je. Vše je
anonymní a bez možnosti jakého-
koliv ovlivnění.

q Je účast v aukci pro obyvatele
nějakým způsobem zpoplatněna?
Ne, obyvatelé nehradí žádné
poplatky. Aukce je pro občany i
firmy a živnostníky zcela zdarma!
Jaké úspory je možné dosáhnout?
Úspory se aukcích se běžně pohy-
bují mezi 15 a 35%. V aukci konané
30.7. jsme dosáhli průměrné úspo-
ry na elektřině 34,5%, na zemním
plynu pak 27,3%. Soutěžíme vždy
jen silovou elektřinu, která tvoří asi

40% z celkové platby a komoditní
složku plynu, která tvoří přibližně
80% z celkové platby.

q Pokud nedojde ke snížení ceny
oproti stávajícímu dodavateli, nebo
dojde ke snížení ceny pouze u elek-
třiny nebo pouze u plynu, musí oby-
vatelé uzavřít smlouvy s vítěznými
dodavateli?
Nikoliv, pokud by cena vysoutěžená
v e-Aukci byla vyšší, než je stávající
cena klienta, klient není povinen
uzavírat smlouvu s novým (vítěz-
ným) dodavatelem. Pokud dojde ke
snížení ceny pouze u jedné komodi-
ty, může klient uzavřít jen smlouvu
na danou komoditu. Smlouvy na
dodávky jednotlivých komodit jsou
na sobě naprosto nezávislé. Pokud
bude dosaženo nižší ceny za danou
komoditu, než klient hradí nyní, je
jeho povinností podepsat smlouvu
s vítězným dodavatelem Běžně
však v elektronických aukcích na
dodávky komodit elektřina a zemní
plyn dosahujeme úspor v rozmezí
15-30 %. Domácnosti i podnikatelé
mají tedy reálnou šanci ušetřit.

q Kolik domácností se musí k
aukci přihlásit, aby se dosáhlo oče-
kávané snížení cen?
Čím větší bude počet domácností
(objem poptávané energie), tím
nižší ceny je možné dosáhnout.
Předběžně počítáme s účastí cca
300 domácností. Je možné spojit
domácnosti z různých měst dohro-
mady, počítáme také s účastí obča-
nů i firem z okolí.

(pokračování na str.4)



zprávy 

ŘÍJEN uzávěrka 18. září
číslo vyjde 27. září

LISTOPAD uzávěrka 18. října
číslo vyjde 30. října

PROSINEC uzávěrka 19. listopadu
číslo vyjde 28. listop.

LEDEN uzávěrka 17. prosince
číslo vyjde 30. prosince

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

(pokračování ze strany 3)
qMohou se přihlásit i podnikatelé?
Ano, počítáme i s účastí podnikate-
lů. Zejména majitelé restaurací a
různých provozoven mají také šanci
si výrazně snížit náklady.

q Mohou se obyvatelé účastnit e-
Aukce, když mají uzavřenou smlou-
vu na dobu určitou, např. do listo-
padu 2014?
Ano, mohou, elektronická aukce je
realizována na období 2 let a tito
uživatelé se tedy mohou k odběru
připojit po uplynutí jejich stávající
smlouvy, a to na dobu 2 let. Po uply-
nulých dvou letech bude opětovně
vyhlášena e-Aukce. Podmínkou
účasti v aukci je, aby smlouva se
současným dodavatelem nekončila
později než 12 měsíců po konání
aukce, pro občany Rychnova tedy
platí, že jejich smlouva s nynějším
dodavatelem nesmí končit později
než v listopadu 2014.

q V jakém termínu bude možné
začít s odběrem energií od nových
dodavatelů?
Termíny zahájení odběru od vybra-

ných dodavatelů záleží na výpověd-
ních lhůtách smluv stávajících
dodavatelů. U každé domácnosti
budou tedy různé. Standardně bývá
výpovědní lhůta 3 měsíce. V tako-
vém případě, když bude výpověď
podána do konce března, může
dodávka od nového dodavatele na

základě nové smlouvy začít od čer-
vence.

q Proč musím eCENTRE předávat
kopii smlouvy a ročního vyúčtová-
ní?
Chceme občanům pomoci s jejich
náklady, proto nejdříve pořebujeme
vědět jaké jsou, a proto je důležité,
abychom od občanů dostali vyúčto-
vání za 12 měsíců. Smlouvu s
dodavatelem potřebujeme, aby-
chom věděli, kdy a jak se dá případ-
ně vypovědět a jaké jsou další pod-
mínky smlouvy. Zajišťujeme obča-
nům 100% administrativní servis,
což znamená, že s novým dodava-
telem vyřídíme veškeré náležitost a
lidé si nebudou muset přechod k
novému dodavateli zajišťovat sami.

qKde mohou občané zjistit, na jak
dlouhé období mají uzavřenou
smlouvu se stávajícím dodavate-
lem, pokud to není z jejich smlouvy
zcela zjevné?
Občané mohou zavolat na kontakt-
ní linku jejich stávajícího dodavate-
le, který jim tuto informaci sdělí.

q Jaké jsou záruky, že během 2 let
trvání smlouvy nedojde ke změně
ceny ze strany dodavatele?
Dodavatelé před aukcí musí
akceptovat zadávácí podmínky,
které obsahují různé garance,
mimo jiné  i garanci nezvyšování
ceny po dobu trvání smlouvy a
100% garanci tolerance odběru,
což znamená, že pokud lidé ode-
berou méně elektřiny nebo plynu
než v minulém roce, není to pro-
blém.

q Není pro mě tento projekt ris-
kantní, když neznám výsledky?
Touto cestou nakupuje energie
mnoho měst a obcí. Je to velice
dynamický a férový způsob výběru
dodavatele. Dodavatelé spolu v
jedné chvíli mohou bojovat a snižo-
vat tak vaše ceny. Bezesporu je tato
cesta bezpečnější než výběr doda-
vatele mezi dveřmi, kdy nemáte
vlastně vůbec jistotu, jestli nabíze-
né ceny jsou opravdu tak výhodné,
ani zdali smlouva neskrývá nějakou
právní kličku. Pokud se domácnost
rozhodne šetřit a chce změnit doda-
vatele, je cesta e-aukce vhodný
způsob.

q Distribuční sazby a nastavení
denního a nočního tarifu se nějak
změní?
Ne, výše uvedené je věcí distribuce
a zůstává vše nadále v platnosti.

R

Europoslanec Kožušník běží z Ostravy do Prahy 
V Bruselu mají prázdniny, ale europoslanec Edvard

Kožušník nezahalí. Během 40 dnů se rozhodl oběh-
nout Českou republiku. Na 1300 kilometrů dlouhou
trať z Ostravy do Prahy se vydal 25. července.
V úterý 13. srpna dorazil také do Rychnova nad
Kněžnou, kde se v Hotelu Havel sešel se starostou
Ing. Janem Skořepou a místostarostou Mgr. Janou
Drejslovou. To již měl za sebou ranních 10 km z
Častolovic a dalších 40 kilometrů směr Česká
Skalice před sebou. 
Během své cesty má Edvard Kožušník v plánu asi

300 zastávek, které využívá k setkání s občany z
celé republiky. Pokud vše půjde podle plánu, zakon-
čí běh 5. září v Praze. 
Zajímavý sportovní výkon mladého českého europo-

slance můžete pravidelně sledovat na www.kozus-
nik.cz nebo na jeho facebookovém profilu.      man

Poděkování lékařům rychnovské 
nemocnice a očního centra

Vážená redakce,
jsem stálou odběratelkou RZ a chtěla

bych se s Vámi podělit o část svého život-
ního příběhu, jehož šťastný konec by se
nikdy nenaplnil, nebýt vzorné péče rych-
novských lékařů – MUDr. H. Junkové,
MUDr. Baše, MUDr. Vyšaty, MUDr.
Cvejna, MUDr. Salajkové a Dr.
Romanové, kterým chci touto cestou
poděkovat. V roce 2000 se rozvodnila v
Helvíkovicích Divoká Orlice a během
povodní zničila v našem domku téměř
všechno včetně nábytku. Tato událost
nezanechala stopy jen na ztrátě majet-
ku, ale také na našem zdraví. Ocitla jsem
se v ohrožení života a jen díky včasné
léčbě jsem mohla letos v lednu oslavit v
kruhu rodiny a přátel své 80. narozeniny.

Anna Stejskalová, Helvíkovice

Občané mohou mít energii levnější 
Co pro to udělat? Odpovědi na nejčastější otázky.

Na cestě plánuje 300 zastávek včetně Rychnova nad Kněžnou 

Edvard Kožušník na trati.            Europoslanec při návštěvě Rychnova nad Kněžnou.



zprávy

5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Přinášíme přehled tipů, které od obča-
nů přišly na odbor životního prostředí a
správu nemovitostí nejen v průběhu
prázdnin, ale i před nimi:
l Foto nepokosené louky s textem
bude se sekat?  Byla identifikována
louka u pěšinky na hřbitov zadní cestou
okolo technických služeb - Soukenickou
ulicí. Došlo na posečení trávy i v této
lokalitě, vzhledem ke stanovenému
pořadí prací – střed města je prioritou,
dochází na tyto okrajové části později.

l Další fotografie s odpady s textem -

černá skládka. Šlo o foto malé hro-
mádky, podobné stavebnímu odpadu.
Byl identifikován dům v Soukenické
ulici a jednalo se o soukromý poze-
mek (nikoliv pozemek města). Majitel
byl upozorněn. Ke kontrole, zda tak
učinil, dojde.

l Foto rozbité lavičky a basketbalové-
ho koše na hřišti u sídliště Trávník (ulice
A.Provazníka). Lavička byla opravena a
basketbalové koše byly vyměněny
všude, kde po městě jsou.

l Další foto upozorňovalo na propadli-
nu v horní části Panské ulice. Při koneč-
né opravě byl odstraněn asfaltový
povrch v místě propadliny a oprava byla
provedena tak, aby se závada neopako-
vala. 

l Foto z Lipovky přišlo s hádankou –
zda najdeme ceduli označující začátek
cyklostezky. Tip hezký, patrně tam
kdysi cedule byla, ale bohužel tento
úsek nespadá do správy MÚ Rychnov
n.Kn., ale do kompetence MÚ Solnice.      

MZ

Místní poplatek za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů na rok
2013 činí 500,- Kč za osobu a rok.

Místní poplatek ze psů zůstává
ve stejných sazbách jako před-
chozí rok.

Splatnost poplatků za druhé
pololetí roku 2013 je do
30.9.2013.  
Úhradu poplatku můžete provést
převodem na účet města č. 19-
1240286399/0800, vedený u
České spořitelny, a.s., s uvedením
VS, který Vám byl přidělen v minu-
lých letech (byl Vám sdělen na
složence zasílané Městským úřa-
dem v dubnu 2013, byl uveden i
na pokladních dokladech při plat-
bách v hotovosti na Městském
úřadu), příp. Vám bude na požá-
dání sdělen pracovnicemi finanč-
ního odboru na tel. 494 509 510
(509).

Místní poplatek lze uhradit i na
přepážkách místního poplatku  v
přízemí Městského úřadu dveře
č. 010  (Ladmová Eliška) a č. 011
(Šveráková Pavla). M

NEZAPOMEŇTE NA POPLATKY
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A ZE PSŮ

Vyjde vyhláška o regulaci hlučných činností?
Vážení spoluobčané,

obdržela jsem od některých z vás podnět na tzv.
regulaci hlučných činností. O co jde? To, že noční
klid je od 22.00 hodiny noční do 06.00 hodiny
ranní na to si zvykl téměř každý a každý musí také
počítat s tím, že pokud ho poruší, může být měst-
skou policií napomenut a dopouští se přestupku,
který může být dle Obecně závazné vyhlášky města
15/2008 řešen.
Omezit hluk regulací hlučných činností není nic jiné-
ho než nastolit obecně platná pravidla v den pra-
covního volna - konkrétně v neděli a státních svát-
cích. Požadavek to není nijak neobvyklý a řada
měst ho má ve svých vyhláškách zaveden. V loň-
ském roce toto nařízení přijali například v Novém
Městě nad Metují. 

Obecně se tedy jedná, že o nedělích a státem
uznávaných svátcích je každý povinen zdržet se
používání strojů, přístrojů a zařízení způsobujících
hluk (např. cirkulárek, motorových pil a kos, křovino-
řezů, drtiček větví, sekaček na trávu, bouracích kla-
div, vrtaček, hlasité hudební produkce apod.).
Samozřejmě, že i v těchto dnech lze tento režim
usměrnit, tzn. vyhláška by platila v neděli a o stát-

ních svátcích od 06.00 do
09.00 a od 12.00 do
22.00. Což znamená, že v
době mezi 9. a 12.hodinou
lze činnost s hlučnými stro-
ji vykonávat.

Řada z vás může namít-
nout, že je to zbytečné,
neboť se sami tak chováte,
ale bohužel jsme společ-
nost, která ve většině pří-
padů tyto jemné kodexy spolužití neuznává a už
vůbec nezmiňuji ty, kteří se v tom přímo vyžívají.
Než obecně závaznou vyhlášku vydáme, chceme
znát i vaše názory, které nám můžete sdělit vyplně-
ním níže  připojeného formuláře.

Michaela Zimová

Své názory zasílejte do 30.9. 2013

(písemně na adresu: MěÚ, Havlíčkova 136, 516 01
Rychnov nad Kněžnou a na obálku uveďte:
Vyhláška o hluku, nebo tuto anketu naleznete na
webové stránce města a můžete odpovědět tam).

NÁZORY NA VYDÁNÍ VYHLÁŠKY 
K REGULACI HLUČNÝCH ČINNOSTÍ
1. Souhlasíte s vydáním vyhlášky k regulaci
hlučných činností? 
q Ano, souhlasím 
q Ne, nesouhlasím 
Jedná se o povinný dotaz.

2. Omezit hlučné činnosti v určitou dobu
nebo celodenně? 
q Omezit v době od 06.00 do 09.00 

a od 12.00 do 22.00 hodin 
q Omezit na celou neděli 

či svátek bez výjimky 
q Neomezovat 

3. Navrhuji jiné řešení:

Projekt DEJ TIP - otázky a odpovědi

Nové informace o kompostérech
Město Rychnov nad Kněžnou podalo  žádost o poskytnutí podpory z Operačního

programu Životní prostředí na nákup 500 ks kompostérů. Žádost byla schválena
a město čeká na poskytnutí podpory. Na nákup kompostérů bude vypsáno výbě-
rové řízení. O jeho výsledku budou občané informováni.
Dále Město Rychnov nad Kněžnou
podalo  žádost o podporu realizace
investic na Krajský úřad
Královéhradeckého kraje na nákup
70 ks kompostérů a 50 ks popelnic
na svoz bioodpadů podle požadavků
občanů uvedených v odpovědích v
dotazníku o nakládání s biologicky
rozložitelnými odpady. Město
Rychnov nad Kněžnou tuto finanční
podporu obdrželo a  v současnosti je
na nákup kompostérů  a popelnic na
bioodpady vypsáno výběrové řízení.
Během září bude s vybranou společ-

ností podepsána smlouva o dodáv-
ce a pravděpodobně v říjnu dojde k
samotné realizaci, tj. poskytnutí
kompostérů občanům. Ti, kdo v
dotazníku projevili zájem o získání
kompostéru, nechť vyplní žádost o
výpůjčku domovního kompostéru.
Žádosti budou k dispozici na poda-
telně Městského úřadu nebo na
oddělení životního prostředí nebo na
www.rychnov-city.cz. Na základě
úplně vyplněné žádosti budou vyho-
toveny smlouvy o výpůjčce a občané
vyzváni k jejímu podpisu a převzetí

kompostéru. 

Popelnice na bioodpady budou v
první fázi distribuovány do lokalit
Rychnova (ulice budou vybrány
podle největšího zájmu o biopo-
pelnice z důvodu snížení nákladů
na svoz těchto nádob) až v
pozdějším termínu – říjen-listo-
pad 2013. Občané budou včas
informováni o možnosti získat
popelnici na bioodpady.

Více informací podá Ing. Gabriela
Marková z odboru výstavby a
životního prostředí, tel. 494 509
354 nebo e-mail: gabriela.mar-
kova@rychnov-city.cz             GM



zprávy

V našem případě společnost
ŠKODA AUTO  a.s. finančně podpo-
ří akci zalesnění příkrého svahu
rekultivovaného bývalého lomu v
Panské Habrové částkou darova-
nou na nákup 2.600 kusů sazenic.
K výsadbám budou využity dřeviny
lesního typu smrk ztepilý a borovi-
ce černá.  

Zájmem obou stran je umožnit
všem lidem, zaměstnancům auto-

mobilky ŠKODA v Kvasinách, širo-
ké veřejnosti z města a okolí podí-
let se na zlepšení  životního pro-
středí v jejich blízkém okolí. I když
se jeví zpevnění  svahu výsadbou
jako zcela banální věc, její význam
je pro budoucnost mnohem větší.
Z těchto drobností se naopak sklá-
dá přírodní mozaika tvořící  jako
celek  námi všemi chráněnou příro-
du, kterou bychom rádi  udrželi

alespoň takovou, jakou ji máme
teď.

Proto zveme   všechny dospělé i
děti, školy i pracovní kolektivy, kdo
by rád  vypomohl s ruční výsadbou
stromků a udělal něco málo nejen
pro sebe, ale i pro ostatní, hlavně
pro  přírodu, která si sama moc
nepomůže.  My všichni do ní zasa-
hujeme, ale  vracíme jí  minimálně.
Celá akce proběhne v několika

6 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

Za každé prodané auto v ČR jeden zasazený strom

Nová čipová karta IREDO nahradí stávající papírové jízdenky. 
Od 1. října vícedenní jízdenky pouze elektronicky
Nová čipová karta IREDO bude platit na zónové i
časové jízdné IDS IREDO, nejrozsáhlejšího doprav-
ního systému v České republice.

Všechny papírové vícedenní jízdenky tak budou
mít svoji elektronickou variantu, která se na pro-
dejním místě nahraje na kartu. Karta tedy bude
plnit roli jízdenky a prokazovat se jí budete při
cestování v rámci všech autobusů a vlaků
Královéhradeckého a Pardubického kraje zapoje-
ných do Integrovaného dopravního systému (IDS)
IREDO. Jejich seznam najdete na www.oredo.cz.
Karta bude fungovat také jako elektronická peně-
ženka pro nákup jednorázové jízdenky. Kredit si
koupíte (nabijete) v autobuse či na železniční sta-
nici, kterým můžete platit ve všech autobusech a
vlacích zapojených v IDS IREDO.

Jak to funguje?
Při nákupu časové nebo zónové jízdenky na

železniční stanici nebo v autobuse dojde k jejímu
nahrání na čipovou kartu. Současně vám bude
vydán daňový doklad, sloužící ke kontrole platnos-
ti nahrané jízdenky i k reklamaci. (Daňový doklad
ale neslouží jako jízdní doklad.) 
Na kartu lze nahrát všechny druhy
jízdného dle platného tarifu
IREDO. Kontrola platnosti víceden-
ní nebo jednoduché jízdenky
bude probíhat přiložením čipové
karty k odbavovacímu zařízení v
autobuse, k přenosné pokladně
průvodčího ve vlaku nebo ke čteč-
ce revizora.

Bude ještě možné jezdit i na papírovou jízdenku?
Čipová karta nahradí všechny papírové vícedenní
jízdenky IREDO, jejichž prodej bude ukončen – viz.
tabulka níže. V papírové formě budou vydávány a
uznávány pouze jednorázové nepřestupní jízdenky
a to všech typů (obyčejné, poloviční, žákovské, stu-
dentské, ZTP atd.) a  jednodenní papírová síťová
jízdenka.

Kde čipovou kartu IREDO koupím?
Novou čipovou kartu IREDO je možné zakoupit

na kontaktních místech od 1. srpna 2013. Jejich
seznam najdete na www.oredo.cz.

ŽÁDOST A VYDÁNÍ ČIPOVÉ KARTY IREDO
Zažádat o kartu můžete od 1. 9. 2013 prostřed-

nictvím elektronického formuláře na
www.oredo.cz nebo na kontaktním místě již od 1.
8. 2013. Seznam kontaktních míst najdete na
www.oredo.cz. Informace vám také poskytne v
pracovní dny od 8:00 do 16:00 operátor na bez-
platné telefonní lince 800 10 15 20.

Vydávány budou také anonymní (přenosné)
karty, které si mohou cestující půjčovat. Na tento

typ karty bude možné nahrát kredit na nákup jed-
notlivých jízdenek. Naopak časovou jízdenku na
anonymní kartu nebude možné zakoupit.

K zřízení karty budete potřebovat: 
• vyplněnou Žádost o čipovou kartu IREDO 
• doklad totožnosti (občanský nebo jiný průkaz
obsahující jméno, datum narození a fotografii
žadatele) 
• průkazovou fotografii (3,5 × 4,5 cm) 
• žáci a studenti – potvrzení o studiu v předtiště-
né kolonce Žádosti, nebo platný Žákovský průkaz

Za vydání karty zaplatíte 150 Kč. Děti a studen-
ti zaplatí v rámci slevy od 1. 8. do 30. 9. za poříze-
ní karty pouhých 80 Kč.

U nezletilých do 15 let vyřizuje žádost i vyzvednu-
tí karty IREDO zákonný zástupce, který předloží
rodný list žadatele nebo svůj platný občanský prů-
kaz, má-li v něm dítě zapsáno.

Podat žádost a vyzvednout kartu může i třetí
osoba (nejen manžel/manželka). Potřebovat bude
vyplněnou žádost a písemnou (neověřenou) plnou
moc žadatele.

Při vyzvednutí čipové karty
IREDO na kontaktním místě nebo
na pokladně ČD předloží žadatel
nebo jeho zástupce potvrzení o
přijetí žádosti nebo svůj průkaz
totožnosti. Životnost čipové karty
je 6 let.   

TZ

Město Rychnov nad Kněžnou se zapojilo do projektu
společnosti ŠKODA AUTO a.s. „Za každé prodané auto
v ČR jeden zasazený strom“. Projekt je zaměřen na
zlepšování přírodního prostředí v regionech, které jsou
navázány na automobilovou výrobu ŠKODA  s prefe-
rencí na lokality ohrožené erozí, sesuvem půdy nebo
dotčené rekultivací skládek apod. Projekt má součas-
ně oslovit i širokou veřejnost  k možnosti zapojení se
do přímých aktivit ke zlepšování životního prostředí  v
místě, kde lidé bydlí, pracují a využívají svůj volný čas.

Zelená spolupráce mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností ŠKODA AUTO a.s.
dnech ( i odpoledne) v měsíci říjnu
při vhodných klimatických podmín-
kách. Konkrétní termín bude
upřesněn v říjnovém  Rychnovském
zpravodaji a na internetových
stránkách města. Zájemci se již
nyní mohou přihlásit nebo získat
bližší informace na odboru výstav-
by a životního prostředí u  ing.
Martiny Langerové nebo na tel.
čísle 494 509 353, 773 759156 a
mailové adrese: martina.langero-
va@rychnov-city.cz.

Zveme všechny, aktivním pracov-
ním pohybem pomůžete nejen pří-
rodě, ale i sobě.
Děkujeme. 

Za kolektiv oddělení životního pro-
středí městského úřadu v
Rychnově nad Kněžnou

Ing. Martina Langerová



7 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

3. Veletrh sociálních a souvisejících služeb 

Nabídka kurzu akreditovaného MPSV 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách je akreditován
MPSV 2012/0783-PK.

Organizace výuky •  7 víkendů
•  celkem 156 vyučovacích hodin 
•  z toho 24 vyučovacích hodin praxe

Výuka bude zakončena závěrečnou zkouškou. 
Úspěšní absolventi získají osvědčení s celostátní platností.

Termín konání  kurzu : od 4. října 2013 do 24.listopadu 2013
Místo konání kurzu: Rychnov nad Kněžnou
Cena : 8.900,-Kč 

Platbu lze provést v hotovosti v kanceláři OS ČČK  Panská 79,
Národní dům II. patro. Na požádání vystavíme fakturu. Nabízíme
možnost 3 splátek.

Absolvent kurzu může poskytovat služby osobního asistenta klientům
s tělesným, smyslovým, mentálním nebo kombinovaným postižením.
Může pracovat jako au pair u nás i v zahraničí. Najde uplatnění jako pra-
covník v sociálních službách v ústavní a domácí péči. Je schopen posky-
tovat základní sociální poradenství,  dokáže pomoci při zvládání běž-
ných úkolů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně, při zajištění stravy
a chodu domácnosti.  Je schopen účinně poskytnout první pomoc.
Vstupním předpokladem účastníka kurzu je ukončené základní vzdě-

lání! V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat.

Pracovník v sociálních službách

Oproti předchozím ročníkům se uskuteční v prostorách Národního domu v
Panské ulici. Návštěvníci budou moci shlédnout prezentace zástupců jedno-
tlivých služeb a zakoupit jejich výrobky. Občanské sdružení Pferda a jeho kli-
enti budou vyučovat vaření různých druhů kávy. Na své si přijdou i ti, kteří mají
v oblibě šperky. Možnost vyzkoušet si jejich výrobu pod vedením klientů
nabídne obecně prospěšná společnost Helpion. 
Mimo jiné se můžete těšit na seminář zaměřený na problematiku pečujících,

trendy a novinky v pečování. Dále je připraven odborný seminář pro žáky
II.stupně ZŠ a žáky středních škol. Zástupci Policie České republiky si přichy-
stali seminář na téma bezpečnosti seniorů.

Své vystoupení předvedou klienti Farní charity Rychnov nad Kněžnou. Celý
veletrh bude moderován a doprovázen dalším kulturním programem a dopro-
vodnými aktivitami.  Těšíme se na setkání s Vámi

Realizační tým
Mgr. Jana Drejslová, místostarostka města 

Bc. František Vogl, manažer projektu
Mgr. Zuzana Skřičková, finanční manažer

Lenka Provazníková, DiS, koordinátor procesu plánování

Srpen 1968 v Rychnově
Snímky nás uvádějí do srpnových dnů na náměstí Zdeňka Nejedlého

v Rychnově nad Kněžnou, nynější Staré náměstí. Vlevo je na trafice
napsán veliký nápis „Občané, neposkytujte pomoc okupantům“, na
druhém snímku vpravo je nápis „Dubčeka a Svobodu, chceme včele
národu,“ a pod tím vlevo polsky 50 km do Polska a rusky SSSR 500
km. Hned čtyři powerpointové prezentace o srpnových dnech roku
1968 na Rychnovsku najdete v Rychnovskén průvodci PhDr. Josefe
Kráma, www.rychnovskypruvodce.info r

V rámci grantového projektu s názvem „Plánování rozvoje sociálních slu-
žeb města a regionu Rychnov nad Kněžnou“, který je financovaný z pro-
středků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního progra-
mu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR, pořádá Město
Rychnov nad Kněžnou, ve spolupráci s místními a okolními poskytovateli
sociálních a souvisejících služeb již 3.ročník Veletrhu sociálních služeb. 

Tento veletrh je realizován, mimo jiné, v souvislosti s celorepublikovým
programem Týdne sociálních služeb, který nese motto:

„Aby se člověk cítil být člověkem“
Stejně jako v uplynulých letech je termín veletrhu naplánován na měsíc

říjen, konkrétně na 7. a 8. října 2013
v pondělí 7.10. od 10:00 do 18:00 hod.

v úterý 8.10. od 9:00 do 15:00 hod.

Slavnostní zahájení Poláčkova léta je již tradičně spojeno s předáním oceně-
ní „Cena Města Rychnova nad Kněžnou“. V úterý 25.června toto nejvyšší
ocenění Města Rychnova nad Kněžnou převzal z rukou starosty Ing. Jana
Skořepy Mgr. Jiří Frýzek, a to za významný přínost v oblasti regionální literatu-
ry.  Připomeňme, že cena je udělována od roku 2005 a v jednotlivých letech
ji obdrželi: 2005 – Ing. Martin Locker, 2006 – Mgr. Karel Štrégl, Martin
Šeda, 2007 – Jaroslav Doleček, PhDr. Jan Tydlitát, 2008 – JUDr. Jan Mikš,
2009 – prof. PaedDr. Jaroslav Herden, CSc., 2010 - PhDr. Josef Krám, 2011
– PhDr. Jan Tydlitát, Jarmila Haldová, 2012 – Mgr. Jiří Frýzek. 
Spolu s finanční odměnou je součástí ocenění zlatá pamětní medaile vyda-
ná k 750. výročí první písemné zmínky města. Blahopřejeme!                 R

Mgr. Jiří Frýzek převzal Cenu 
Města Rychnova nad Kněžnou



zprávy

8 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

Nezapomenutelné zážitky XX. Poláčkova léta 

Pořadatelé XX. ročníku Poláčkova léta upřímně děkují svým partnerům za
finanční pomoc, jež dopomohla k jeho zdařilému průběhu. Jejich pořadí
odpovídá výši finanční podpory:
ČEPS a.s., Rada Královéhradeckého kraje, Státní fond kultury ČR, ŠKODA
AUTO, a.s. Mladá Boleslav, Skupina ČEZ, AQUA SERVIS a.s., Rychnov nad
Kněžnou, ASSA ABLOY Czech&Slovakia, s.r.o. Praha, Česká spořitelna,
a.s. Hradec Králové, MATRIX a.s. Třebešov, HOTEL PANORAMA, AUTO
SAS, s.r.o. Manipulační technika Solnice, ŠMÍDL s.r.o., doprava Žamberk,
VCES, a.s. Hradec Králové, Advokátní kancelář Mikš a Suk Praha, ASSA
ABLOY, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, VZP ČR, Hradec Králové,
Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA Mladá Boleslav, Kooperativa pojišťov-
na, a.s., Vienna Insurance Group, STAVITELSTVÍ EU, s.r.o. Vamberk, LESY
JANEČEK, s.r.o. Kvasiny, STAVITELSTVÍ DS, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou,
Poliklinika U sv. Havla, Rychnov nad Kněžnou, UNIPRINT ofsetová tiskár-
na, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, Cukrárna Rychnov nad Kněžnou, Staré
náměstí, Podorlická sodovkárna, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, Městský
podorlický pivovar, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, O. Hofrichterová a MUDr.

K. Kašková Rychnov nad Kněžnou, TESS CZ s.r.o., Třebešov, MAINCOR,
s.r.o. Praha, VAKSTAV spol. s r.o. Jablonné nad Orlicí, M. Preymesser logis-
tika, spol. s r.o., Bohumil Mazanec QS.ISO.RK
Za výraznou pomoc a skvělou spolupráci patří naše poděkování také
těmto partnerům: 
HOTEL HAVEL Rychnov nad Kněžnou, HOTEL STUDÁNKA Rychnov nad
Kněžnou, Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje územní
odbor Rychnov nad Kněžnou, Požární ochrana – M. Bořek – Požární ser-
vis, MULTIFOTO v.o.s. Rychnov nad Kněžnou, Domov mládeže Rychnov
nad Kněžnou, Gymnázium F. M. Pelcla Rychnov nad Kněžnou, Muzeum a
galerie Orlických hor, Květinářství Páralovi Rychnov nad Kněžnou,
Městská Policie Rychnov nad Kněžnou, Správa Kolowratského zámku a
Tomáš Klema Synkov.

Za mediální partnerství děkujeme:
Rychnovskému deníku – Deníky Bohemia, Orlickému týdeníku, s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou a Českému rozhlasu Hradec Králové.

Partneři jubilejního XX. ročníku Poláčkova léta

Prokletí rodu Baskervillů v zámecké jízdárně či
Večer Tříkrálový, který nemohl mít lepší prostředí,
než nádvoří pivovaru, které se pomalu a jistě
stává 2. domovskou scénou tohoto souboru.
Rychnovákům to v Černém mlýně nevyšlo, ale
zámecká jízdárna jim to vynahradila a spokoje-
nost byla na obou stranách. Hostování pardubic-
kého souboru bylo dalším vyvrcholením v letošní
dramaturgii. Derniéra Zvoníka Matky Boží byla
pro všechny milovníky divadla zážitkem, na který
se nezapomíná, stejně tak jako mistrovské uve-
dení světového muzikálu Zpívání v dešti. 

Máme radost ze zdařilého výběru koncertů,
jejichž počet byl letos nejvyšší. Devětkrát se zapl-
nila mnohdy i přeplnila rychnovská synagoga, jed-
nou byl plný zámecký chrám Nejsvětější Trojice,
výbornou návštěvu jsme zaznamenali v amfiteát-
ru na Studánce i v pivovaru a třikrát se hrálo a zpí-
valo v loveckém sále zámku v Kvasinách.

Ocenili jsme kvalitu interpretů a souborů z regi-
onu a nadšeně tleskali hostům z Brna,
Olomouce, Prahy i Jablonce nad Nisou. Přes fil-
harmonii, klezmerskou kapelu, kytarové trio, dvo-
jici harfistek, vokální trio, chrámový sbor a skvělé
sólisty jsme se dostali až k novému hostu –
dechovce Choceňačce, která po letech vystřídala
malou dechovku z Moravy a napoprvé si vedla
docela dobře. 
Pro pořadatele byla novinkou nová provozní kan-

celář, ze kterou se už nemuseli stydět a úplně
nová konstrukce převýšeného hlediště, jež svou
mobilitou umožní střídat scény bez velkých pro-
blémů.

Pro všech 7.622 diváků pak bylo velkým pře-
kvapením, když se jim otevřela jízdárna zbavená
plechového odpudivého plotu, vybavená novým
osvětlením, obnovenou terasou s balustrádou a
schodištěm, s novou komunikací, po které byla
radost přijít za uměním a s ještě větším potěše-
ním se vracet domů se zážitky, které člověka
potěší a vdechnou mu radost do života.

PhDr. Jan Tydlitát

Stejně tak se podařilo získat z Městského diva-
dla v Brně Charleyovu tetu a Muzikály z
Broadwaye. Když se přijel loni do Rychnova na
Poláčkovo léto podívat nový ředitel Národního
divadla Brno Petr Halberstadt a nabídl nám opě-
tovné hostování souboru s Romeem a Julií, oka-
mžitě jsme ho viděli na I. nádvoří Kolowratského
zámku a vyšlo to.

Zalíbilo se nám Cantervillské strašidlo, a tak
jsme se souborem z Mladé Boleslavi zahájili
25.6. a určitě to byla šťastná volba. Vyplatilo se
nám pozvat na Poláčkovo léto s pohádkou
Mladou scénu z Ústí nad Labem a zapojit tento

soubor do další spolupráce. Jejich pohádka na
XXI. ročníku bude určitě zase zajímavá. V případě
Klicperova divadla v Hradci Králové jsme měli
štěstí až po druhé návštěvě. Sexmise se stala pro
svou náročnou scénu nepřevozitelná, zato po pre-
miéře Marilyn nám bylo jasné, že právě toto před-
stavení bude jedním z vrcholů letošního
Poláčkova léta. Nabídka z Městského divadla v
Mostě byla příslibem, že máme další možnosti,
jak využít romantické prostředí Černého mlýna,
kam skvěle nastudované Hrátky s čertem zapad-
ly tak, že předčily i mosteckou premiéru ze 14.
června 2013. Stejně skvělým zážitkem bylo

Hrátky s čertem v podání herců Městského divadla v Mostě. Foto: Lenka Havlová

Přiznávám se, že už na konci XIX. Poláčkova léta jsme spolu s Martinem
Šedou byli rozhodnuti o některých titulech, které nesmí na jubilejním XX. roč-
níku chybět. Když jsme pár dnů po skončení našeho festivalu viděli na
nádvoří zámku Hluboká nad Vltavou Casanovu, bylo nám jasné, že to musí
být tečka letošní přehlídky – a podařilo se.



9 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Příjemným rozjezdem naší čin-
nosti v letošním roce byla lednová
beseda s panem starostou, Ing.
Janem Skořepou. Všech 45 přítom-
ných s uspokojením vyslechlo sdě-
lení, že se daří plnit rozpočet, kon-
zolidovat finanční zdroje a vytváří
se dobré předpoklady i pro budoucí
rozvoj města. V únoru jsme pak
mezi námi přivítali pana Hlaváčka s
paní Kacálkovou z Policie ČR na
besedě o bezpečnosti v našem
městě, o kriminalitě a jejím řešení
a vyslechli řadu dobrých rad, jak se
chovat v různých, pro důchodce
nových, životních situacích.
Zajímavé i poučné pak ještě byly
další besedy:  například s panem
Cikrtem o lékové politice a o lécích
a s pány Drozdíkem a Fryčem pak o
požární prevenci v činžovních a
rodiných domech a bytech. 
V závěru ledna jsme zavítali do

Východočeského divadla v
Pardubicích na velice pěkné před-
stavení muzikálu Zpívání v dešti, upraveného  podle
kdysi slavného amerického filmu. Všichni účastníci byli
velice spokojeni nejen s vlastním provedením, ale také
s výbornou atmosférou pardubického divadla.
Tradiční jsou již společná narozeninová odpoledne, kdy
popřát oslavencům přišly děti ze základní umělecké
školy s paní učitelkou Cabalkovou. Všem dětem pěkně
děkujeme za přání. 
Každoročně také vítáme příchod jara. Letos jsme si

pozvali paní Bubeníčkovou ze Skuhrova s ukázkami
velikonoční výzdoby a dekorací našich domovů. A na
dvě velikonoční posezení v klubu nás přišly potěšit děti
z mateřské školky Kytička na Sibiři s paní učitelkou
Petříkovou.

Součástí bohaté činnosti klubu, jsou vycházky po
Rychnově a okolí a populární zájezdy po naší vlasti.
Hned první  vycházka nás zavedla na prohlídku málo
známého a asi také jediného vodopádu v okrese.  Při
jarním rozvodnění Lomského potoka lze uvidět ve staré
části lomu Masty asi 15 metrový vodopád. Pěkná podí-
vaná. Další vycházka směřovala na novou pivní stezku,
ale v obráceném pořadí. Od letoviska Studánka, přes
Ivanské jezero  na exkurzi do pivovaru k panu Fléglovi
a také na ochutnávku rychnovského moku. Následné
vycházky nás vedly na zámek Potštejn a podél Orlice do
Záměle, na stezku z Pěčína do Slatiny a další z Podbřezí
do Hrošky a do Bílého Újezdu. 

Zájezdy jsme uskutečnili tři. Ten dubnový nás přivedl
do pěkného a slavného města Valtice.
Prohlédli jsme zámek, zámecký sklep s ochutnávkou
vín a prošli jsme se jarní vinařskou  krajinou až na kolo-
nádu Raistna. Druhý výlet pak směřoval na zámek
Zákupy, kde pobýval poslední korunovaný český král
Ferdinand V., zvaný Dobrotivý. Další cesta vedla do
Nového Boru za uměním zdejších sklářů a navštívili
jsme také bývalé hornické městečko Jiřetín pod
Jedlovou. Červnový zájezd, za úmorného vedra, nás
zavedl do Brna . Zde jsme si prohlédli budovu opery –
Janáčkovo divadlo, kasematy na Špilberku a obdivova-
li katedrálu Petra a Pavla.
Bylo by možné psát i  o dalších aktivitách našeho klubu
– účasti na veřejných akcích, na kulturním životě
města. Tak například dvacet našich členek se zůčastni-
lo  slavností jara v Polské obci Krosnice , kterou organi-
zovala česko-polská společnost příhraniční spolupráce.
A také jsme přispěli 5 tisíci korunami našim členům na
představení Poláčkova léta.     Trvalým základem však
zůstanou pravidelná setkávání přátel a známých každý
týden v klubu. Tam se soustřeďuje náš život, tam si
vyměňujeme poznatky a zkušenosti ze života, sleduje-
me a komentujeme  události velké politiky i novinky z
města, tam se chlubíme svými dětmi a vnoučaty. Tam
se cítíme dobře. 

F. Kvasnička, Klub seniorů

Co nového v klubu seniorů?

Výcházka klubu seniorů k vodopádu ve staré části lomu Masty.

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

31.08. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 031

01.09. MUDr. Světlík Filip             
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553

07.09. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 550

08.09. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 693

14.09. MUDr. Šťastná Ludislava
Zdrav.středisko Rokytnice v O.h.
494 595 292

15.09. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk
736 419 151

21.09. MUDr. Vavřičková Hana
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 782

22.09. MUDr. Tůmová Věra
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

28.09. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 114

29.09. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 542 102

zubní pohotovost

Lenka Šimerdová, kancelář Rychnov

55. Rychnovská osmička
Ve dnech 13. - 15. září

2013 přivítá Rychnov nad
Kněžnou desítky filmových
amatérů z celé republiky a
ze Slovenska na nejstarší
amatérské filmařské sou-

těži ve východní Evropě.
Veřejná projekce vybrané

kolekce filmů se uskuteční
ve velkém sále Pelclova
divadla ve čtvrtek 12. září
2013 ve 20 hodin.

Vstupné 20,- Kč.
Veřejnosti je přístupná

soutěžní projekce po celou
dobu trvání soutěžě včet-
ně nedělních pohovorů
poroty s autory.             JT



10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy 

společenská kronika

V měsíci červnu a červenci
2013 uzavřeli sňatek:

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
n 01.06. Adam Fiala 

a Kateřina Malá
n 06.06. Karel  Hynek 

a Jolana Balcarová
n 08.06. Petr Obršál 

a Monika Holubová
Václav Holoubek 

a Jana Jánská
Lubomír Vaňka 

a Michaela Pohlová
Jiří Zeman 

a Kateřina Žilková
n 22.06. Martin Kouba 

a Lucie Dědicová
Pavel Prachař 

a Petra Jansová
Karel Janeček 

a Aneta Kadeřávková
Jakub Čermák 

a Renata Nucová
Alois Hájek 

a Ilona Patočková
n 28.06. Martin Demský 

a Aida Netíková
n 29.06. Michal Schod 

a Martina Slezáková
n 03.07. Karel Motyčka 

a Lenka Trejtnarová
n 13.07. Martin Švorc 

a Simona Petráňková
Ondřej Dostál 

a Jaroslava Zahradníková
n 18.07. Jiří Černý 

a Klára Píčová
n 20.07. Lukáš Patera 

a Hana Pfeiferová
Michal Potužník 

a Aneta Králová
František Adamec 

a Radka Kubíčková
n 27.07. Radim Sarwa 

a Jana Mandel
Petr Drhlík 

a Markéta Moravcová

JAVORNICE
n 13.07. Ladislav Trejtnar 

a Markéta Šimková
Jan Kadaník 

a Veronika Protivanská
n 27.07. Michal Roušavý 

a Monika Rozumová

LIČNO
n 13.07. Radek Janiga 

a Iva Krajčovičová
n 20.07. Jakub Mervart 

a Kateřina Svobodová

svatby

Na konci 20. sezóny se snad  hodí trochu bilancovat:  
Rychnovský dětský sbor uskutečnil 1.031 koncertů, pro-

cestoval 32 zemí od severního polárního kruhu  po Řecko
na jihu, od Turecka na východě až do USA. Zúčastnil se
mnoha českých i mezinárodních soutěží, z nichž posled-
ní byla v Makedonii 2011 odkud si Carmina přivezla
zlato. Spolupracoval s celou řadou umělců, orchestrů i
sborů, vydal čtyři CD. Pro netradiční způsob práce v podo-
bě zajímavých „hudebních exkurzů“ (Afrika, Balkán…) si
získal uznání ve sborovém světě a inspiroval tak další
sbory. Rychnovským dětským sborem prošly stovky dětí
a dnes se vrací do nejmladších oddělení již druhá gene-
race našich zpěváků.  
V nejbližší době čeká Carminu opravdu hodně práce. Na

konci října odcestuje do španělské Tolosy, kde se zúčast-
ní prestižní mezinárodní soutěže. Kromě soutěžního
vystoupení odzpívá 7 koncertů a bude mít možnost sly-
šet vynikající sbory z celého světa.

Poděkování patří Základní umělecké škole v Rychnově
nad Kněžnou, Městu Rychnov nad Kněžnou,
Královehradeckému kraji a našim sponzorům: Aqua
Servis a.s., Auto SAS, s. r. o., Dabona s. r. o., Matrix a.s. a
Facea  Czech Republic. 

RDS, FOTO: V. Damašek

Poslední koncert 20. sezóny RDS 
Ve znamení tropických veder proběhl letos poslední koncert sezony Rychnovského dětského sboru,

ale zdálo se, že tato skutečnost nejméně vadila dětem. Obdiv patří i všem sbormistrům. MŠ Láň – Hana
Hercíková, Koťata - Kamila Hájková, Sluníčko a Ptáčata - Lucie Cabalková, Carmina a Carmina Alta -
Karel Štrégl - za vynikajících klavírních doprovodů Tomáše Havlína  a Renaty Brandejsové. Zasloužené
pozornosti se dostalo hudebnímu muzikálu Zvířátka a loupežníci v podání Ptáčat, děti předvedly oprav-
du výborný pěvecký i herecký výkon. Díky milému průvodnímu slovu Radky Polívkové a vstřícnému pub-
liku se navzdory počasí nesl Poslední koncert sezóny v pohodové téměř prázdninové atmosféře.

Historicky první zahraniční zájezd Ptáčat, přípravného oddělení RDS, se konal na přelomu června
a července letošního roku. Děti spolu s paní sbormistryní si tak prodloužily o tři dny školní rok –
ovšem záleží na úhlu pohledu – pro některé to byla jistě i pěkná odměna za celoroční práci.

Ptáčata vylétla do Německa

Hudební muzikál Zvířátka a loupežníci v podání Ptáčat.

Spolupráce s německým městem
Neustadt an der Aisch vznikla díky
sestrám Ireně Ring a Daně
Mihulkové. První v Německu žije,
druhá z němčiny tlumočí. Ve jmeno-
vaném městě působí spolek přátel
Hluboké nad Vltavou (členy jsou i
čeští krajané) a paní Irena v roce
2010 navrhla zájezd místo do tradič-
ní Hluboké do Rychnova. Zde potom
Ptáčata vystoupila a po dvou letech
přišlo pozvání do Německa na festi-
val s tématem „Děti, mládež a kultu-
ra“, kde byla Ptáčata jediným zahra-

ničním účastníkem.
Odjížděli jsme hned druhý den po

vysvědčení, už o půl páté ráno (takže
pro některé opravdu trest).Cestou
nás dopoledne provázel déšť, na
který děti rychle zapomněly při pohle-
du na nádherné ubytování v zámeč-
ku nedaleko Neustadt an der Aisch.
Hned potom jsme, vybaveni deštníky
a pláštěnkami, vyrazili na prohlídku
města, do kapřího muzea a muzea
hraček.

Druhý den se již od rána usmívalo
sluníčko a nás čekala tři vystoupení v

rámci městských slavností, dvě v kul-
turním domě a jedno přímo na
náměstí. Zde nám osobně poděkoval
starosta města Klaus Meier a pozval
děti na zmrzlinu.

Večer byl již plně v naší režii –
návštěva rodinné farmy spojená s
vlastnoruční výrobou pizzy byla pro
většinu dětí nezapomenutelným
zážitkem, pro mnohé i první setkání s
vyvalováním těsta a pečením.

Pondělí bylo od rána ve znamení
návratu, balení zavazadel a uklízení.
Ale skutečným vyvrcholením zájezdu
byla návštěva zábavního parku
Schloss Thurn, poslední piknik před
odjezdem u autobusu a pak hurá
zpátky do Čech. Poslední opravdovou
tečkou po překročení hranic byl krát-
ký výšlap na hrad Přimda, který je
považován za nejstarší kamenný
hrad na našem území.

Ve večerních hodinách jsme se vrá-
tili plni zážitků do náručí maminek a
tatínků a konečně začaly vytoužené
prázdniny!

P.S. Děkujeme touto cestou oběma
sestrám Ireně a Daně za zajištění
zájezdu i trpělivé tlumočení.

Za účastníky zájezdu
Lída Cabalková



11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

ORION působí od září v Dlouhé Vsi
Nová adresa, zaměření občanského sdružení se ale nemění

Sdružení ORION dokončilo rekonstrukci budovy v Dlouhé Vsi (bývalý Svazarm,
Autoškola), na konci června se přestěhovalo z centra města. Nový objekt lépe vyhovu-
je nejen svým prostorem, bezbariérovostí, ale také klidnější zónou, venkovním prostře-
dím, parkovacími možnostmi. Podařilo se nám vybudovat velice pěkné zázemí pro naši
činnost – místo pro setkávání rodin s dětmi s postižením.

Jaký má význam toto Centrum?
Souvisí s hlavním cílem sdružení –

podpora osob s postižením, umožnit
jim žít plnohodnotný život – prožít
den aktivně s možností využití růz-
ných činností, v bezbariérovém pro-
středí, ve společnosti svých kamará-
dů.  Naší snahou je individuálně
podporovat a rozvíjet jejich soběs-
tačnost tak, aby mohli žít co nejdéle
ve svém domácím prostředí. Je urče-
né pro osoby s postižením tělesným,
mentálním či kombinovaným ve
věku od 6 do 35 let, kteří bydlí na
území Královéhradeckého kraje či
Pardubického kraje. 

Co Centrum ORION nabízí?
Dopoledne to jsou převážně kurzy

rozdělené do bloků, například: Kurz
rozvoje osobnosti – zaměřený na
vzdělávání, opakování školních zna-
lostí a jejich další rozšiřování, počíta-
čový kurz, udržování motorických
dovedností – individuální cvičení s
fyzioterapeutkou, trénink sociálně
terapeutických dovedností – nácvik
manipulace s penězi, nakupování,
cestování v dopravních prostředcích,
patří sem ale také nácviky komuni-
kace. Dále budou dopoledne probí-
hat pracovní terapie – například
práce s papírem, barvami, dřevem,
kovem, výroba keramiky, vaření,…
Důležitá součást dopoledních aktivit
bude také seznamování se s úřady a
s dalšími institucemi, pomoc při vyři-
zování různých záležitostí klientů,..
To vše bude probíhat v přátelském,
kamarádském prostředí.
Odpolední aktivity jsou zaměřené

převážně na výtvarné činnosti,
hudební a pohybové, počítačový
kurz, foto-grafika, keramický kurz.
Všechny aktivity probíhají v klid-
ném, bezpečném prostředí, uzpůso-
beném pohybu dětí a mládeže s růz-
nými druhy postižení, za dopomoci
osobních asistentů.
Samozřejmostí při všech aktivitách

je to, že je vedou pracovníci splňují-
cí požadované vzdělání, a kteří se
dále odborně školí a vzdělávají.
Máme kolem sebe tým lidí, kteří
jsou empatičtí a vstřícní, mají zkuše-
nosti s prací s osobami s postiže-
ním. Vedou je nenásilnou formou k
rozvoji jejich dovedností, pomáhají
jim aktivně se zapojovat do různých
činností, díky kterým mají i osoby s
handicapem možnost zažít na
základě vlastní zkušenosti to, co
většinou jejich „zdraví“ vrstevníci
prožívají zcela automaticky a samo-
zřejmě.

Nabídku služeb Centra ORION je
možné využívat buď každý den
nebo pouze ve vybrané dny, ale
také nabízíme možnost docházet
pouze na jednotlivé aktivity, dle
zájmu.

26. září proběhne v novém Centru
ORION Den otevřených dveří.     

Zveme Vás k návštěvě, přijďte se
podívat, rádi Vám vše vysvětlíme a
ukážeme. Více naleznete na našich
webových stránkách: 
www.os-orion.eu.

Za OS ORION  Ilona Mikušová 
a Miroslava Červinková

společenská kronika

V měsíci srpnu
oslavila v širo-
kém rodinném
kruhu své životní
jubileum 85 let
naše maminka,
babička a praba-
bička paní Věra

Malinská z Rychnova nad Kněžnou.
Do dalších let ji vše nejlepší, hlavně
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti
přejí dcery Věra a Helena s rodinami.

blahopřání

vzpomínky

Vydal jsi se na
cestu, kterou
jde každý sám, 
jen dvířka vzpo-
mínek, zanechal
dokořán...

Dne 24 .8. uplynulo 32 let, co nás 
navždy opustil náš milovaný tatí-
nek , dědeček pan Adolf Krejčí. 

S láskou vzpomínají dcera Hanka,
Květa, vnuk Lukáš a vnučka Lucie.

Vzpomínka na kamaráda 
Ing. Jana Šílu

Opět nám
osud připomněl,
že život člověka
je časově ome-
zený. Dne 17. 7.
2013 jsme se
sešli, abychom si
vzpomněli na

všechen ten čas, který nám bylo
dáno strávit s Janem Šílou z
Rychnova nad Kněžnou, který byl
nejen dobrým tátou a manželem,
ale i naším kamarádem.

Podařilo se mu splnit všechny
takzvané chlapské životní úkoly –
postavit dům, zasadit strom a zplo-
dit syny. Měl to štěstí, že do posled-
ní své vteřiny byl mezi svými nejbliž-
šími. Za to patří poděkování hlavně
jeho ženě a dětem.

Honzu charakterizovaly ryby a
včely, tedy trpělivost a pracovitost.
Mnozí si na něho vzpomenou vždy,
když budou na chleba roztírat zlata-
vý med nebo když se na štědrove-
černím stole objeví sváteční kapr.

Nikdo z nás nečekal, že jeho
kniha života bude dopsána jen po
stranu 62. My ale víme, že kapitoly
této knihy poznamenaly v tom nej-
lepším smyslu slova i naše životy a
už nikdy nezmizí.

S úctou přátelé a kamarádi

Detský dvorek KOPEJTKO
Program v dětském klubu pro předškolní děti (od 2 let)
každý všední den 6.00 – 14.30 hod.

Malý kolektiv dětí pod vedením
zkušených vychovatelů, osobní pří-
stup ke každému dítěti, předškolní
příprava, každodenní několikahodi-
nový pobyt venku v krásné přírodě
spolu se zvířecími kamarády (poník
Lenka, koza, králíčci, aj.), dětské
hřiště s pískovištěm a spoustou hra-
ček, kompletní zázemí skautské klubovny. Zajištěn dovoz
obědů, odpolední svačinka, celodenní pitný režim.
Program v dětském klubu je možné využít k jednorázové-
mu pohlídání dítěte při zaneprázdnění rodičů, ke každo-
dennímu hlídání dětí pracujících rodičů, jako dopolední
zaměstnání pro dítě, které zatím nenavštěvuje mateřskou
školu a také pro děti, které pravidelně navštěvují mateř-
skou školu v RK nebo okolí a touží po kontaktu se zvířátky.
cena 40,- Kč za hodinu, při pravidelné docházce výhodněj-
ší cenové podmínky.

V areálu skautské klubovny na Dubince jsme připravili místo, kde bude Vašim dětem dobře

Nově 
otevíráme ˇ

chovatelský kroužek pro děti 1. až 3. třídy ZŠ
každý den od 13.00 do 14.00 hod., cena 50,- Kč za hodinu.
Nedělní hrátky se zvířátky vč. vození na poníku
(pro děti v doprovodu dospělých)
každou neděli od 14.00 do 16.00 hod.
Zveme Vás na posezení v příjem-
ném přírodním prostředí s malým
občerstvením, Vaše dítě se může
povozit na poníku či si pohrát s
kamarády na našem venkovním
hřišti. Z kapacitních důvodů je třeba návštěvu rezervovat na
www.kopejtko.cz . cena 50,- Kč za 15 minut vození na poníku.

Zveme Vás na DeN oteVřeNých DVeří v sobotu 28.9.2013
od 9 do 12 hod. těšíme se na Vaši návštěvu!

Ing. Věra horníčková Mgr. Lída Popová
tel.: 731604129 tel.: 604328635
vera.hornickova@kopejtko.cz        lida.popova@kopejtko.cz

Kopejtko, o.s., Na Dubince 240, Rychnov nad Kněžnou



12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy 

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít
q středa 25. září 2013 v 19 h.
Jazzový podvečer s ........
DORIS & The Swingin´ Bastards
Takový pěvecký talent, to jste dlou-
ho neslyšeli !
Doris Lamošová – zpěv, Antonín
Šturma – kytara, Pavel Šlosar –
kontrabas, Jan Šimůnek – violino-
fon, housle

Nejlepší pecky z časů, kdy byl
swing divoký a plný energie.
Talentová zpěvačka se svou mla-
dou kapelou si velmi rychle získá-
vá respekt veřejnosti a její popula-
rita se šíří i mimo její domovskou
Prahu. Jak říká kapela: „Pojďme si
vzájemně  udělat radost a podělit

se o skvosty z dob, kdy jazz byl
ještě mladý ...“

q neděle 29. září 2013 v 19:30 h.
Eduardo De Filippo  
FILUMENA MARTURANO
Co všechno musí podstoupit pro-

stá žena, aby dostala k oltáři zhýra-
lého boháče a pro své syny zabez-
pečila rodinu. Vždyť děti jsou přece
děti ! Divadelní lahůdka v podání
pražských herců. 
Hrají: Simona Stašová, Svatopluk
Skopal, Čestmír Gebouský,
Jaroslava Pokorná / Jaroslava
Obermaierová / Jaroslava
Tvrzníková, Malvína Pachlová /
Anna Fialová, František Skopal,
Karel Heřmánek ml. / Jan Ťoupa-
lík a další, režie: Zdeněk Kaloč
„.... ve Filumeně se prolíná kome-
die s dramatem a to je to, co mě
na divadle a vlastně i na životě
baví. Smích přes slzy. Jsou tam
kouzelné situace, hluboká dojetí a
srandy kopec, tak jak to má na

jevišti i v životě být“ říká Simona
Stašová o slavné komedii.
Hra patří k tomu nejlepšímu z ital-

ské tvorby. Filmovou adaptaci s
názvem Manželství po italsku
natočil slavný italský režisér Vittorio
De Sica a do hlavních rolí obsadil
Sophii Lorenovou a Marcella
Mastroianniho.

Pelclovo divadlo připravuje ...
q 17. října koncert 
Jakub Smolík s kapelou
q 21. října koncert 

Karel Plíhal –  Vzduchoprázdniny
- čerstvý držitel ceny Anděl za CD
Vzduchoprázdniny v kategorii 
Folk a country

Ve spolupráci Správy Kolowratského zámku a
společnosti Kultura RK, s.r.o. byl vydán výpravný
kalendář pro rok 2014 s mistrovskými díly
zámecké obrazárny rodu Kolowrat Krakowských
Liebsteinských. Sběratelství patřilo k oblíbeným
aktivitám zástupců šlechtických rodů, stalo se
výzvou i pro uměnímilovné členy rodu Kolowratů.
Nejstarší práce pocházejí z období pozdní gotiky,
renesance a manýrismu, avšak nejpočetněji jsou
zastoupeni malíři období baroka. Kalendář struč-
ně přibližuje budování obrazárny a přináší obra-
zovou rekapitulaci vybraných děl, která nafoto-
grafoval Mgr. Pavel Hron a Jan Diviš.  Titulní stra-
nu kalendáře tvoří výřez obrazu Jana Swarta van
Groningera se starozákonním příběhem Ester
před králem Ahasverem.
Díla malířů italské renesance zde zastupuje
pozoruhodný obraz  Zasnoubení sv. Kateřiny,
dlouho připisovaný Antoniu Allegri da Corregiovi.
Po  celé 18. století byl považován za nejkrásnější
obraz galerie. Vzácným skvostem portrétní tvorby
je Podobizna Albrechta II. Liebstejnského z
Kolowrat z roku 1506, připisovaná Mistru litomě-
řického oltáře. Je zde rovněž zastoupen nejvý-
znamnější český malíř období baroka  Karel Škré-
ta, a to portrétem  Hynka Jetřicha Vitanovského z

Vlčkovic. Snad v žádné šlechtické sbírce nechybě-
ly alegorie, v našem souboru najdeme Alegorii
zraku od Abrahama Janssense a Alegorii hmatu
Michaela Halbaxe.
Také olejomalba Georga Hinze – Regál se starožit-
nostmi patří k unikátům sbírky. Rudolfínská doba
je zastoupena obrazem Bartholomea Sprangera
Hold žen Venuši, který byl zakoupen pro

Kolowratskou sbírku v roce 1709. 
Ve vybraném souboru obrazů nechybí ani barok-
ní zátiší Cornelia Gysbrechta z roku 1663 Zátiší s
malířskými potřebami a díla pozoruhodného
rychnovského rodáka Jana Antonína Hrošeckého
Vocáska, který pracoval ve službách Kolowratů a
pečoval o jejich sbírky. Jeho Zátiší se sojkou a
Zátiší se strakapoudem charakterizuje svěží
barevnost a smysl pro detail.
Kalendář uzavírá deskový obraz Narození Panny
Marie, připisovaný tyrolskému malíři a řezbáři
Michaelu Pacherovi. Jde o skutečný unikát a
náleží k nejstarším dílům sbírky. 

Kolowraté svou galerii budovali po staletí, jako
zázrakem ji uchránili bezmála čtyři sta let a s vel-
kou pečlivostí ji stále spravují a rozšiřují. Pokud se
chcete potěšit zátišími, portréty, žánrovými obra-
zy či obrazy s mytologickou nebo historickou
tematikou, pak právě Vám je určen tento kalen-

dář s díly čtvrté největší šlechtické galerie u nás.
Zakoupit si jej můžete přímo v pokladně rychnov-
ského zámku nebo v Městském informačním
centru na Starém náměstí 68 v Rychnově nad
Kněžnou. Více informací na telefonu 494 539
027 nebo na www. kolowrat.com nebo
kulturark.cz .                          PhDr. Marie Otavová

Zpracuji Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přepíši na DVD 
i 8 mm filmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SETKÁVÁNÍ DĚTÍ/KLUB KAKADÚ  
bude vyvěšeno na nástěnce
sboru(podle dohody s dětmi)

Bohoslužby v září :  
8. a 22.září v 8,30

Biblické hodiny budou zahájeny
v říjnu. Bližší informace 

na vývěsce u Husova sboru. 

KOLOWRATSKÁ OBRAZÁRNA 2014
Nejen milovníky výtvarného umění jistě potěší právě vydaný kalendář

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 



13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Tradiční Loučení s létem v pivovaru

Výročí kostela Nejsvětěšjí Trojice v roce 2013

Podorlická sodovkárna a Městský podorlický pivovar pořádá v sobotu 14.
září tradiční Loučení s létem. V programu, který začíná v 11 hodin nechybí
soutěže jako koulení sudu, pití piva brčkem či rudl cross, vystoupí dobruš-
ské mažoretky, Pružná těla Vamberk, Modrý den nebo Bluegrass Žamberk.
Od 17.30 hraje skupina Combi. Vstupné pro dospělé je 30 Kč, děti nad 120
cm zaplatí 10 Kč. Nabízena budou tradičně piva Městského Podorlického
pivovaru – Zilvar 10°, Kaštan 11°, Kněžna 12°, k tomu bohaté občerstve-
ní nealko, vína, ovocné destiláty. Na setkání se těší pořadatelé 

Podzimní výstavy v Rychnově 
Rok uplynul jako voda, letošní teplé léto se „překulilo“ a je zde opět září

se svými chovatelskými výstavami v Rychnově nad Kněžnou.
Tradiční již 37. výstava akvarijních ryb a terarijních zvířat se připravuje od

začátku července a pro akvaristy představuje sice standardní práci, ale
věřte, že pro mnohé z nich je ta práce velmi hektická. Při plánování výsta-
vy museli zapojit svou fantazii, aby ta letošní byla ve zcela jiném rázu než
ty minulé. Jak se jim to povedlo? To ostatně můžete ohodnotit již v sobo-
tu 14. září, kdy se v 8,30 ráno otevřou brány našeho chovatelského are-
álu. A kdo to nestihne v sobotu, má ještě šanci se přijít podívat další dny.
Pozor však, výstava skončí ve středu 18. září v 17.00 hodin.

Pro naše chovatele však tímto letošní výstavy ještě
nekončí. Od soboty 28. září do neděle 29. září se
bude konat Podorlická výstava drobného zvířectva,
kde se chovatelé, a to nejen Rychnovští, pochlubí se
svými králíky, drůbeží a holuby. Uvidíte i ukázkovou
expozici jiných druhů zvířat a připravujeme ještě něco
navíc. Už jste slyšeli, co je to Králičí hop? Že nevíte, o
co jde? Přijďte se podívat na ukázky nové sportovní

disciplíny v králičím hopsáním přes překážky. Je to opravdu moc zajímavé
a věřte, že se to bude líbit především malým, ale i velkým divákům.
Svým hlasem budete také moci vyhodnotit soutěž o nejlepší výkres či foto-
grafii domácích zvířat dětí z našeho okresu. Otevřeno bude v sobotu od
9.00 do 18.00 hodin a v neděli od 9.00 do 16.00 hodin. 
Na Vaši návštěvu se těší chovatelé z Rychnova nad Kněžnou.

Text: Vladimíra Bernardová, Foto: Foto PROMA | Martina Bernardová

Panství Rychnov vystřídal různé
majitele, ale roku 1587 prodal
Burian Trčka z Lípy panství
Rychnov bohatému měšťanovi
pražského Starého Města
Kryštofovi Betenglovi z
Neuenburgu, kteří byli vždy horlivý-
mi husity - pikardy. A právě pro
pikardy postavil Betengl v
Rychnově kostel. Roku 1640 koupil Albrecht II.
Liebstejnský z Kolowrat panství Rychnov a od té
doby zůstává kostel v majetku rodiny Kolowratů - po
373 let - až do dnešních dnů; Roku 1666 jej nechal
Albrecht Liebstejnský z Kolowrat vysvětit ke cti svaté
Trojice. Přestože nový zámek měl také kapli, byl kos-
tel Nejsvětější Trojice povýšen na zámecký kostel a
byla sem přeložena rodinná hrobka hrabat
Kolowrat-Liebstejnských. Hrabě Norbert Leopold
Kolowrat Liebsteinský, se ujal dědictví po smrti otce
5. května 1700; kromě jiného věnoval pozornost
také kostelu Nejsvětější Trojice. V roce 1713 nechal
postavit nové průčelí kostela stavitelem Janem
Blažejem Santini Aichelem. V příštím roce nechal
hrabě Norbert postavit v předsíni kostela loretán-
skou kapli a ve stejném roce založil piaristickou kolej
u kostela Nejsvětější Trojice. Dne 17. května roku

1798 byl zásahem blesku a
následným požárem kostel zničen. 

Až teprve v roce 1837 dal
František Antonín Kolowrat
Liebsteinský pokyn k zahájení
obnovy stavby kostela. Její prove-
dení bylo svěřeno staviteli
Františku Pavíčkovi. Po šesti letech
byla obnova dokončena.

Slavnostní vysvěcení bylo stanoveno na 15. srpen
roku 1843, na svátek Nanebevzetí Panny Marie.
První sváteční bohoslužba v kostele, který tak slav-
ně povstal z trosek, byla doprovázena hudbou od H.
P r o c h a. Byla provedena s velkou precizností vět-
ším počtem většinou amatérských hudebníků. V
tomto malém městečku se sotva 3000 obyvateli se
toho dne objevil na kůru spolek přátel hudby, dosta-
tečně vyškolený, aby důstojně provedl hudební
doprovod bohoslužby. Tito dovední amatéři pochá-
zeli z řad měšťanů a úředníků, a své umění museli
prokázat jak ve čtyřech hlavních hlasech, tak i ve
sboru a instrumentálním doprovodu. Hra nových
velkých varhan byla obzvláště krásná.  
Nejvýše na venkovním průčelí stojí ve výklenku
bohatě zlacená soška loretánské Panny Marie.
Velký kříž, nad nímž se v oblouku rozprostírá nápis

hebrejskými písmeny: Jehovah!korunuje průčelní
římsu. Kostel má jen jednu loď; krásný prostor je
zcela volný, bez sloupů. Šest vysokých lomených
oken, tři na každé podélné straně lodi, umožnují
světlu plný vstup do velkého prostoru. Kostel má tři
oltáře, hlavní oltář a dva postranní oltáře na před-
ních zdech, kde se loď zužuje do presbytáře.
Všechny tři oltáře jsou orientovány proti vchodovým
dveřím v jižním průčelí. Kromě toho má kostel ještě
jeden vchod na východní podélné straně lodi, zdo-
bený portálem. (pokračování příště)

Výše uvedený text vychází z příspěvku: Slavnost
vysvěcení kostela Nejsvětější Trojice v Rychnově v
Čechách 15. srpna 1843, napsal F. S. Weidmann,
Příspěvek ke kronice Královéhradeckého kraje,
Praha, 1843 a z překladu Jany Šebové.

Ing. Zdenka DOKOUPILOVÁ

K výročí kostela Nejsvětější Trojice uvádíme koncerty:
q 29. září od 17 hodin – Rychnovský chrámový
sbor se sólisty – Heinrich PROCH – Missa C.̈
Je to ona mše, která zazněla 15. srpna 1843 při
slavnostním vysvěcení. Vstupné 150,- Kč
q 11. října od 17 hodin – prof. Michal Novenko,
koncert na varhany. Koncer v rámci Orlicko – klad-
ského varhanního festivalu.  Vstupné 100,- Kč



Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n MAN�ELKA SE NEPÙJÈUJE
Jan Havlásek
4. 9. - støeda v 19:30 h

bláznivá komedie o tom, co může způ-
sobit jediná lež starého mládence Jana
Plachého.
Hraje: Divadelní soubor ZDO-BNIČAN
Vamberk, režie Miroslava Sojková
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 80 Kč

n 55. RYCHNOVSKÁ 
OSMIÈKA
13.-15.záøí 2013

Veřejná projekce vybrané kolekce filmů
se uskuteční ve velkém sále Pelclova
divadla 
ve ètvrtek 12.záøí 2013 
ve 20 hodin. 
Vstupné 20,- Kč.
Veřejnosti je přístupná soutěžní projek-
ce po celou dobu trvání soutěžě včetně
nedělních pohovorů poroty s autory.

n SCREAM SHOW
19. 9. - ètvrtek v 19:30 h

nová hudebně zábavná show  oblíbené
travesti skupiny Screamers z Prahy
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 200 Kč

n Jazzový podveèer s .... 
DORIS & 
THE SWINGIN´ BASTARDS
25. 9. - støeda v 19 hodin

Takový pěvecký talent, to jste dlouho
neslyšeli !!!
Doris LAMOŠOVÁ - zpěv, Jan ŠIMŮNEK -
violinofon, housle, Antonín ŠTURMA -
kytara, Pavel Šlosar - kontrabas
"Pojďme si vzájemně udělat radost a
podělit se o skvosty z dob, kdy jazz byl
ještě mladý .."  říká kapela
místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál
vstupné: 120 Kč

n FILUMENA MARTURANO
Eduardo De Filippo   
nedìle 29. 9.  v 19:30 h

Co všechno musí podstoupit prostá
žena, aby dostala k oltáři zhýralého
boháče a pro své  syny zabezpečila rodi-
nu. Vždyť děti jsou přece děti!
V ideálně namíchaném dění se střídají
humorné scény s dramatickými.
Hrají: Simona STAŠOVÁ, Svatopluk
SKOPAL, Radka Filásková, Jaroslava

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

Společenské centrum

Kino

Kino

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

Orlická galerie

Orlická galerie

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
8. 9. - nedìl ve 14 h

k tanci hraje taneční skupina Combi
místo konání: Společenské centrum
vstupné: 50 Kč

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
22. 9. - nedìle ve 14h

k tanci  hraje dechovka O. Štencla
místo konání: Společenské centrum
vstupné: 50 Kč

Otevøeno dennì 
mimo pondìlí 
od 9 - 13 a 14 - 17

n KAREL HLADÍK 
(1912 - 1967)
SOCHAØSKÝ ODKAZ

27. 4. - 27. 10. 2013

n DOTÝKÁNÍ POVOLENO
26. 4. - 16. 9. 2013

Výstava dřevěných objektů, pohyblivých

Pokorná, Čestmír Gebouský, František
Skopal, Libor Hruška /Zdeněk Hruš-
ka,Karel Heřmánek ml./ Jan Ťoupalík,
Petr Vančura /Václav Legner, Petr
Srna/Michal    
Čeliš, režie: Zdeněk Kaloč, uvádí :
Agentura Harlekýn,s.r.o. Praha
".... ve Filumeně jsou kouzelné situace,
hluboká dojetí i srandy kopec, tak jak
to má  na jevišti i v životě být", říká
Simona Stašová 
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 330,- 300,- 270,-

PØIPRAVUJEME:

n Jakub SMOLÍK s kapelou
17. 10.

Pøedprodej: od 2. 10.

n Karel PLÍHAL
21. 10.

Pøedprodej: od 2. 10.

Pøedprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla 
-  I. patro, Panská 79, 
Rychnov n. Kn. tel: 494535329

Po: 13.00 - 16.00
St: 8.00 - 17.00
Čt: 8.00 - 16.00

Program Pelclova divadla na
www.kulturark.cz 
www.rychnov-city.cz

n FUNKÈNÍ PRINCIP
Út 17. 9. od 18 

Přednáška k jedinečnému kurzu Daniela
Čépe: uvolnění nemocí, emocí, blokád
duchovního vzestupu, samoopravný pro-
ces v praxi TEĎ a TADY, kolektivní ukáz-
ka uvolnění emocí...
Místo konání:
Společenské centrum - čítárna
Vstupné: 90,- Kč

n BESEDA S JONEM DAVISEM
Èt 26. 9. 2013 od 18

Jon Davis, Američan žijící v Čechách,
představí v pořadí svou již třetí humorně
laděnou knížku Ryba mimo vodu, kterou
ilustroval náchodský výtvarník Milan
Hencl.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n PØÍBÌH MÉHO SYNA 
5. 9. - ètvrtek v 19 h

Drama / Romantický / Itálie / Španěl-
sko/ premiéra 2013
Hrají: Penélope Gruz, Emile Hirsche,
Adnan Haskovic, Saadet Aksoy a další.
Svobodná matka přijíždí se svým dospí-
vajícím synem do Sarajeva, aby poznal
zemi, ve které se narodil, a kterou muse-
li před 16 lety kvůli bosensko-srbské
válce opustit.Gamma se tak vrací do
míst, která v ní probouzejí dávné vzpo-
mínky.
režie: Sergio Castellitto, nevhodné mlá-
deži do 15 let
místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál
vstupné: 80 Kč

n MARTIN A VENUŠE 
26. 9. - ètvrtek v 19 h

/Komedie/Romantický/Česko/premié-
ra 2013
Hrají: Marek Taclík, Kristýna Liška-
Boková, Zuzana Stivínová, David Kraus
Jan Budař a další
Ženy a muži. Jedni jsou z Marsu, druzí z
Venuše ... aneb ... když hlídá táta.
režie: Jiří Chlumecký, hudba: Michal
Hrůza
místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál  
vstupné: 80 Kč

Kolowratský zámek

n DARY A BARVY PODZIMU
17. - 22. 9.

Nádvoří Kolowratského zámku

UPOZORNÌNI 
- Zrušení koncertu

15.9. 2013 se měl konat koncert Kateřiny
Englichové a Viléma Veverky. 
Koncert se neuskuteční z důvodu vážného
onemocnění interpreta. 
Předpokládaný termín koncertu - rok
2014. Zakoupené lístky je možné vrátit na
místě, kde byly prodány.

n HEINRICH PROCH 
- MISSA C
RYCHNOVSKÝ CHRÁMOVÝ 
SBOR SE SÓLISTY
29. 9. 2013

Mše byla poprvé provedena v kostele
Nejsvětější Trojice při slavnostním zno-
vuvysvěcení kostela v roce 1843. 
Vstupné: 150,-Kč.

hraček a loutek Antonína Maloně,
interaktivní výstava s programem pro
děti.

n PAØÍ�SKÉ ROKY 
VÌRY JIÈÍNSKÉ

27. 4. - 27. 10. 2013
ve spolupráci s Městským muzeem v
Dobrušce

n KÁJA SAUDEK  
ZTRACENÝ & OBNOVENÝ 

21. 6.  - 15. 9. 2013
výstava legendy českého komixu
Výstava je programovou součástí
Poláčkova léta

n NAPØÍÈ ÈASEM VIII. 
aneb 
NEZDOLNÍ SPOLU�ÁCI

21. 6. - 15. 9. 2013
Dávní spolužáci se setkávali odjakživa.
Letos je to už 61 let, co spolu kamará-
dí. Výstavou v Orlické galerii se vám
představují svými pracemi z posled-
ních let v celé šíři a rozmanitosti tvor-
by, dané jejich životními osudy a usilo-
váním. I při rozdílnostech názorových,
uměleckých i kulturně společenských
kráčejí spolu napříč časem.

n POMOCNÍCI 
V DOMÁCNOSTI

20. 7. - 24. 11. 2013

n SOUKENÍCI 
- CHLOUBA RYCHNOVA

20. 7. - 24. 11. 2013



na měsíc září 2013

n SCHÙZE VÝBORU
St 4. 9. od 9:00 

n EXKURZE U RYCHNOVSKÉHO 
HASIÈSKÉHO SBORU
St 18. 9. v 16:00

- sejdeme se v 15:50 před hasičskou
zbrojnicí

n PØEDNÁŠKA: 
JAK �ENY VNÍMAJÍ KRÁSU 
ANEB PÉÈE O TÌLO
Èt 19. 9. v 10:00 

- zajímavá přednáška
- dárečky
- během přednášky zajištěno hlídání
dětí

n DOPRAVNÍ ODPOLEDNE 
ST 25. 9.  16:00 

- na zahradě MC Jája

n HLÍDÁNÍ DÌTÍ S CELODENNÍM 
RE�IMEM! 

Nutno den pøedem domluvit na tel.è.
734 377 357

Mateřské centrum Jája poskytuje
novou službu Hlídání dětí. Vaše dítě
Vám pohlídáme po celý den, nebo jen
na krátkou dobu. U nás se bude vaše
dítě přiměřeně věku vzdělávat (tvoření s
papírem, říkanky, cvičení), pobyt v
herně, ale i na čerstvém vzduchu.
Zájemci se mohou hlásit přímo v MC
Jája nebo na tel. 734377357 nebo na
email: mc.jaja@seznam.cz. Konkrétní
podmínky budou stanoveny přímo na
místě. Toto vše Vám můžeme nabídnout
za symbolickou cenu.

n HERNA PRO MAMINKY 
S DÌTMI
Po-Èt 9:00-11:30

n SOBOTA 7.9.
9.30 Rychnov - Olympia HK
Zápas Východočeského přeboru st.dorostu

n NEDÌLE 8.9.
17.00 Rychnov - FK Jaromìø
Zápas krajského přeboru mužů
14.00 TJ  Rychnov B - Velešov Doudleby 
Zápas I.B třídy mužů

n SOBOTA 21.9. 
9.30 Rychnov - 1.FC �amberk/OEZ Leto-
hrad B
Zápas Východočeského přeboru st.dorostu

n NEDÌLE 22.9. 
16.30 Rychnov - TJ Èervený Kostelec
Zápas krajského přeboru mužů
13.30 TJ Rychnov B - Baník Vamberk
Zápas I.B třídy mužů

RC Rybka

MC Jája

Prostor srdce

Sportovní události

Fotbal

Fotbal

BR sport centrum

n 2.9.2013 - začátek zimní sezóny Pla-
veckého bazénu RK
n 4.9.2013 - začátek kurzů plavecké
školy DORKA, povinné plavání pro žáky
základních škol
n 9.9.2013 - začátek kurzu plavání
kojenců AQUAČEK 
n 11.9.2013 - začátek kurzu plavání
kojenců Petra
n 11.9.2013 - 17 - 18 hod 
ukázková hodina plavání s Déčkem
n 12.9.2013 - začátek kurzů plavání
pro děti Plavecký klub
n 12.9.2013 - 18-19 hod - první
hodina cvičení aquafitness (bude probíhat
vždy ve čtvrtek)
n 16.9.2013 - začátek kurzu pro děti i
dosplělé Plaveckého oddílu Sports Team
n 16.9.2013 - začátek kurzu plavání
kojenců Rychnovská ploutvička
n 27.9.2013 - plavání při svíčkách a
opět obnovená akce Nahaté koupání,
aneb na poslední pátek mají plavky svátek
n 2.10.2013 - Plavecká soutěž měst -
přijďte Rychnov podpořit i vy, pro účastníky
vstup zdarma

n PLAVÁNÍ DÌTÍ S AQUAÈKEM
Plavání rodičů s dětmi 0 - 4 roky - přijímá-
me přihlášky do říjnového kurzu
Plavání dětí 4 - 6 let (výuka ve velkém
bazénu) - přijímáme přihlášky do zářijové-
ho kurzu
www.AQUACEK.cz, tel: 605/117615,
737/204635

n PØEDNÁŠKA PRO RODIÈE 
(stávající i nastávající)
24.9.2013 od 17:00

- Bonding - radostné rodičovství (MUDr. Lin-
hartová)
- Dětská gynekologie (MUDr. Parmová)
- Co a jak ve výchově dětí do 2 let (Mgr.
Hlaváčová Jirásková)
- Význam plavání kojenců, batolat a dětí
předškolního věku (Mgr. Janetzky,
AQUAČEK)
Místo konání: Kavárna Láry Fáry Rychnov
n.Kn.   vstupné: 60 Kč Pro každého účast-
níka DÁREČEK. Více info www.viavitae.cz ,
tel: 737/204635 Mgr. Vanda Janetzky.

n CVIÈENÍ S VANDOU
BOSU (kardio + fitness) - úterý 17 - 18
MÍČE (fitness + posilování) - støeda 18 - 19 
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ A PO PORODU -
ètvrtek 17 - 18
Místo konání: ZŠ Javornická - stará budo-
va, velká tělocvična (vchod ze dvoru)
www.VIAVITAE.cz, 737/204635 Mgr.
Vanda Janetzky - fyzioterapeut

n MAMI, POJÏ SI HRÁT  A CVIÈIT 
- cvičení pro maminky s dětmi (1-2 roky)
- každé  pondělí od 10 hod.

n CVIÈENÍ, HRANÍ, DOVÁDÌNÍ
- cvičení pro maminky s dětmi (2-4 roky)
- každou středu od 10 hod.

n SPORTOVNÍ PØÍPRAVKA 
PRO DÍVKY (5-10 let)

- aerobic, protahování, hry a jóga pro děti,
- každou středu od 15 hod.

n SPORTOVNÍ PØÍPRAVKA 
PRO CHLAPCE (5 -10 let)

- cvičení bude probíhat každou středu od 16
hod.

n BADMINTON 
S PROFESIONÁLNÍM TRENÉREM

- badmintonové tréninky pro děti a mládež
(7-18 let)
- tréninky budou probíhat každé  pondělí od
15, 17 a  18 hod.  a  čtvrtek  od 15, 16  a
17 hod. 

n SQUASH PRO DÌTI A MLÁDE�
- squashové tréninky pro děti (7-18 let)
- tréninky budou probíhat každou středu od
16 hod.

n POWERJÓGA 
- každé pondělí a středu od 8 hod.
-  čtvrteční  raníček od 6,30 do 7,30 hod.

n CARDIO TRÉNINK 
S INSTRUKTOREM

- lekce budou probíhat každou středu od
17,30 do 18,30 hod. (nutná  tel. rezervace)

n AEROBIK S POSILOVANÍM
- každé zářijové pondělí od 18.30 do 19.30
hod.

n ZUMBA 
- čtvrtek  v tradičním čase (info na webu)

Podrobné informace k novým aktivitám
najdete na  našich webových  stránkách
www.brsportcentrum.cz

Různé

Plavecký bazén

Déčko

n DNY OTEVØENÝCH DVEØÍ 
PRO ŠKOLY 
9. - 13. 9.

n NOVINKA: TANEÈKY 
A POHYBOVÉ HRY
ka�dé úterý od 9:45 hod. 

(tancování s hudbou, padákem, říkan-
ky,...) V rámci běžného provozu Rybky.
Pro rodiče s dětmi. Pro rozvoj pohybu a
pro  radost :-)
Výtvarná dílnička: každý čtvrtek od
9:45hod. Pokaždé jiné tvoření.

n Ka�dé úterý a ètvrtek od 9:00 do
11:30 v prostorách Centra 5KA, Komen-
ského 39, Rychnov nad Knì�nou.
Čtvrtek - výtvarná dílnička a úterky patří
cvičení s padákem nebo zpívankám.
Náplní klubu je volná hra, od 10 hodin
je připraven krátký program pro děti při-
způsobený jejich věku (např. výtvarniče-
ní, pohybové hry, divadlo, pohádky,
říkanky). Rodiče mají možnost si popoví-
dat a příjemně si posedět. 
Bli�ší informace na:
rcrybka.cz, tel: 724 044 830,
email: rybka.rychnov@seznam.cz

n ÚPLÒKOVÁ MEDITACE 
A SDÍLENÍ 
ètvrtek 19.9. od 17:45h

místo konání: Prostor srdce, Panská 72
(vchod ul.Úzká), RK
více akcí a info: 737 343 242 nebo
www.vedomisvetla.webnode.cz

n HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ 
TERAPIE poprvé v RK
St 11. 9. v 17:30

Cvičení pro menopauzu a hormonální nerov-
nováhu.
Místo konání: tělocvična MŠ Láň
info: O. Zachariášová, 494533978, zacha-
ri.reha@seznam.cz,www.rehabilitace-rk.ic.cz

n TRADIÈNÍ VÝSTAVU 
KAKTUSÙ A SUKULENTÙ 
14.9. - 17.9.

otevřeno denně od 9 - 17 hod.
Místo konání: Dům zahrádkářů na Poláčko-
vě náměstí pořádá klub kaktusářů v Rych-
nově nad Kněžnou 
Prodej přebytků a poradenská služba.

n VÝSTAVA AKVARIJNÍCH RYB 
A TERARIJNÍCH ZVÍØAT
14.9. - 18.9.

Místo konání: Dům chovatelů Rychnov n.Kn.
Otevřeno denně od 8.30 do 18 hodin, 18.9.
jen do 17 hodin.

n ZDRAVÉ PARTNERSTVÍ
St 18. 9. od 17 do 20 hodin

Přednáší PhDr. Lidmila Pekařová
Cena: 220 Kč v předprodeji/ 270 Kč na
místě. Předprodej v Městském informačním
centru, Staré náměstí 68 a v prodejně zdra-
vé výživy Rozmarýna, Balbínova 256
Místo konání: Pelclovo divadlo

n SETKÁNÍ S BIOTRONIKEM 
TOMÁŠEM PFEIFFEREM
Út 24. 9. v 17 hodin

Místo konání: Farní charita, Palackého 111

n PODORLICKÁ VÝSTAVA 
DROBNÉHO ZVÍØECTVA
28. - 29.9.

Místo konání: Rychnov nad Kněžnou, zahra-
da Domu chovatelů

n JÓGOU KE ZDRAVÍ 
A OPTIMISMU
Ka�dé úterý v 17,45 hodin

Těší se na vás Hanka Kosková, www.jogap-
rovsechny.estranky.cz
Místo konání: 
Chlapecká Masarykova škola

n SOBOTA 28.9. 
9.30 Rychnov - SK Vysoké Mýto
Zápas Východočeského přeboru st.dorostu

n NEDÌLE 29.9. 
16.30 Rychnov B - TJ Lokomotiva Borohrá-
dek
Zápas I.B třídy mužů



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Holčičky a kluci z Mateřské školy Kytička v Rychnově nad Kněžnou, ze
třídy Berušek, děkují manželům Klapalovým, za krásná barevná trička,
která děti dostaly na rozloučení se školním rokem před prázdninami!
Děkujeme za báječný nápad! KV

organizace, školy

Poděkování za báječný nápad
MŠ KYTIČKA

Nezaháleli jsme ani jeden den...
V Déčku - Domě dětí a mládeže jsou prázd-

niny každoročně dobou letních táborů. Letos
tomu nebylo jinak. Během července a srpna

proběhlo celkem osm pobytových a devět příměst-
ských táborů, které pokryly každý prázdninový týden.
Déčko tímto nabídlo rodičům možnost vyplnění volné-
ho času jejich dětí po celou dobu prázdnin.  

Kromě klasických táborů pro děti,
pořádalo Déčko také tábor pro rodi-
če s malými dětmi, několikadenní
pobyty u zvířat, taneční soustředění
nebo tábor zaměřený na airsoft.
Také tématicky byla nabídka velmi
pestrá – v červenci děti prožily dobro-
družství u Kamenného kruhu, proce-
stovaly svět jako námořníci, bydlely
na statku a staraly se o zvířata a ty
nejmenší se vydaly s rodiči na
Pohádkobraní.

Příměstské tábory byly zase zamě-
řeny na cestování, různé výtvarné
techniky, sportovní hry, návštěvy u
zvířat a nechyběl ani kouzelný kobe-
rec, hrad Kulíkov či tajemná stopa
neznámé bytosti… Po většinu prázd-
nin přispělo k pohodové atmosféře
také nádherné počasí, a tak děti pro-
žily krásné chvíle s kamarády, užily si
legrace, přírody, dobrodružství a nau-
čily se i něco nového.

Také samotná budova Déčka se
během prázdnin změnila. Probíhala
zde další fáze výměny oken a ven-
kovních dveří, malovaly se některé

místnosti a došlo také k rekonstruk-
ci toalet ve spodním patře.
Návštěvníci se tedy mají již v září, při
dnech otevřených dveří, na co těšit. 

A co je pro vás přichystáno na začá-
tek školního roku? 

Koncem srpna vychází nabídka
kroužků na školní rok 2013/2014.
Leták i přihlášky budou k dispozici
na recepci Déčka každý pracovní
den do 18 hodin. První schůzky
kroužků proběhnou sice až v říjnu,
ale vybrat si kroužek a přihlásit se
můžete již od začátku září. Déčko
opět letos nabízí přes sto různě
zaměřených kroužků, od pohybo-
vých, sportovních a tanečních, přes
hudební, výtvarné, jazykové, přírodo-
vědné až po technické či relaxační. V
nabídce jsou kroužky pro všechny
věkové skupiny, od těch úplně
nejmenších batolat až po seniory.

V září se rovněž mládež z Déčka
účastní mezinárodní výměny na
Slovensku, kde je pro všechny účast-
níky přichystán několikadenní pro-
gram. Výměny se účastní za odměnu
mládežníci, kteří během roku pomá-

Prázdniny s Déčkem

Déčko 

Příměstské tábory jsou plné zábavy a dobrodružství.

hají při akcích DDM.
V Déčku také pokračuje již čtvrtým

rokem projekt České národní agen-
tury „Mládež v akci“. V rámci tohoto
projektu přivítáme další nové zahra-
niční dobrovolníky, tentokrát ze Špa-
nělska, Anglie, Litvy a Německa.
Dobrovolníci budou po celý rok v
Déčku pomáhat při akcích a v krouž-
cích, budou mít své vlastní kluby a
navštěvovat základní a střední školy
při výuce jazyků.

A během celého školního roku se
můžete opět těšit také na tradiční
akce, jako např. Čertovské dovádění,
Slet čarodějnic, Den dětí, Kola a
koloběžky apod., ale čekají vás také
nové aktivity a překvapení. 

Pracovníci Domu dětí a mládeže
přejí dětem, učitelům a také rodičům
a všem dospělým hodně sil v novém
školním roce 2013/2014 a srdečně
zvou k návštěvě Déčka!                 D



Ani o prázdninách se život na ZŠ
Javornická nezastavil. Právě naopak.
Intenzivně se opravovalo, malovalo a uklí-
zelo tak, aby 2. září mohla škola přivítat
své žáky v plné kráse. Největší letní novin-
kou je nová palubovka v tělocvičně.
Starou dřevěnou palubovku nahradila
nová, litá podlaha. 
„Jsem moc rád, že se výměna podařila, roz-
hodl o ní zřizovatel, za což městu patří
poděkování.  Výběrové řízení proběhlo v
červnu 2013 a vítězná firma ze Zlína

během července provedla demontáž staré
palubovky a položení nové. Investice za
480 000,- Kč umožní na dlouhou řadu let
bezpečnější a zdravější sportování, jak
žákům školy, tak subjektům pronajímají-
cím si halu v odpoledních hodinách,“ uvedl
ředitel školy Mgr. Milan Kotek a jako dlou-
holetý sportovec přidal svůj první dojem:
„Pod podlahou je zachovaný původní rošt,
na něj se položily desky a vytvořila se rovi-
na. Následně se pokryla pěnovou vrstvou a
na tu se položil finální umělý 3mm povrch.
Díky roštu a složení vrstev je podlaha pruž-
ná, což sportovci určitě ocení.“ TZ

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy

ZŠ MASARYKOVA

a naši bývalí žáci, kteří se před pár týdny lou-
čili se ZŠ Rychnov, Masarykova v Pelcově
divadle, nastupují na střední školy. Ať se jim
daří! Na jejich místa přicházejí malí prvňáč-
ci, které přivádějí do školy jejich rodiče a
sourozenci. Po slavnostním přivítání na ně
čekají první úkoly a povinnosti. Páni učitelé
a paní učitelky vzorně připravili školní třídy,
aby se v nich všem žákům líbilo.

Hlavní školní budova dosta-
la přes prázdniny nový kabá-
tek, když prošla rekonstrukcí
fasáda zadní strany budovy. Dále byla zre-
konstruována podlaha ve školní dílně. 

Září je tu a čeká nás plno akcí: slavnost-
ní vítání prvňáčků, adaptační kurzy pro
žáky 6. ročníku, sportovní dny apod. 

Přejeme všem našim žákům, jejich rodi-
čům i učitelům velkou chuť do školní práce!

Po

Prázdniny skončily…

Tělocvična má novou podlahu
ZŠ JAVORNICKÁ

Vyřazení vycházejících žáků
Ve čtvrtek 27.6. proběhlo v přírodním amfiteátru
letoviska Studánka vyřazení vycházejících žáků.
Mezi pozvanými hosty byla i místostarostka
města paní Mgr. Jana Drejslová a vedoucí odbo-
ru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy MěÚ
paní Ludmila Cabalková. Ty našim absolventům
předaly pamětní listy. Velké poděkování patří
panu Ing. Burianovi, generálnímu řediteli firmy
Matrix – našemu nejvýznamnějšímu sponzoru, a
řediteli hotelu Studánka panu Bc. Čermákovi za
zajištění zázemí pro tuto naši tradiční akci.      TZ



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport 

Šesti turnajů 15. ročníku Rychnovského šachového festivalu seniorů se
zúčastnilo celkem 248 hráčů ze šesti zemí. Letošní ročník přinesl hned několik
novinek, které soutěž zkvalitnily. 

Skončil Rychnovský šachový festival seniorů 2013

Rychnov a šachy patří k sobě

Chodíte pravidelně cvičit i se zdravě 
stravujete a výsledkem je spíše hubnutí 

v obličeji, ruce a prsa? bříško, boky
hýždě a stehna ne a ne zformovat?

Revoluční podtlakový přístroj
Klient se pohybuje na běžícím

pásu, kde pomocí podtlaku dochá-
zí k aktivaci krevního a lymfatické-
ho systému a tím k spalování tuků
a formování spodní části těla. Po
celou dobu přístroje je hlídaná
tepová frekvence, pomocí rychlos-
ti a sklonu pásu, kdy dochází téměř
k okamžitému spalování tuků.
Ve spojení s přístrojovou lym-
fodrenáží je rychlejší a viditelnější účinek!!!

! Novinka - Vacushape !

Na Vaši návštěvu se těší :

Kosmetický salon LENKA 
Javornická 1560, Rychnov nad Kněžnou

Tel: 731850283

Vážení čtenáři,
už jste využili naši novou KARTU HOSTA? Jestli ne, tak
navštivte webový portál www.orlickakarta.cz, kde
najdete možnosti, jak kartu získat, ale také přehled
všech zapojených atraktivit a ubytovacích zařízení.
Rádi bychom Vás pozvali na některé akce, které se
u nás konají v září:
V sobotu 7. 9. 2013 v Deštném v Orlických horách je pro vás připravena tradiční akce

k ukončení letní sezóny s programem především pro děti, Kačenčino loučení s létem.
Město Kostelec nad Orlicí vás v sobotu 14. 9. 2013 zve na tradiční 11. Kostelecké
posvícení a festival řemesel s bohatým doprovodným programem. 

Tento víkend bude opravdu nabitý spoustou úžasných akcí . Můžete se těšit na
známé osobnosti jako Valérii Zawadskou nebo Richarda Tesaříka.
Svět našich předků, jejich způsob života, pravěké technologie a řemesla budou k
vidění v muzeu pod širým nebem, v pravěké osadě Křivolík od 14. – 15. 9. 2013 na
Festivalu živého pravěku. 

Poslední zářijový víkend 27. -28. 9. 2013 nemůže chybět tradiční akce v Dobrušce
a to jsou Svatováclavské slavnosti. Představí se vám skupina historického šermu,
můžete zde vidět ukázky řemesel a v průběhu dne se vám představí i mnoho kapel
a souborů. 
Nabídku všech akcí v destinaci najdete na www.mojeorlickehory.cz

www.mojeorlickehory.cz

Září v Orlických horách a Podorlicku 

Většina účastníků vysoko oce-
ňuje velmi kulturní prostředí hra-
cího sálu, sousední restauraci s
nabídkou levných jídel, blízkost
hracího sálu a ubytování, mož-
nost levného ubytování s tím, že
je na pokoji jen jedna osoba. V
Pelclově divadle ocenili účastníci
i dostatek prostoru kolem
šachovnic. 
Letos organizátoři zajistili poprvé

11 ON-LINE přenosů na internet
na do sálu pro diváky s občerstve-
ním. Došlo k výraznému omlazení
realizačního týmu a pořadatelé
obohatit tištěný i elektronický bul-
letin o medailonky s vybranými
účastníky. Aktuální informovanost
účastníků i diváků zajstili pro-
střednictvím webových stránek
www.panda-rk.cz.   

Výsledky byly již odeslány ke
zpracování na ELO FIDE i ELO LOK
a budou započteny již k 1. 9.
2013. „Velmi mě potěšila všeo-
becná chvála našeho mladého
realizačního týmu za vstřícnost a
slušnost k účastníkům,“ konstato-
val při závěrečném vyhodnocení
ředitel festivalu Jiří Daniel.

Výsledky - DOROST nad 50 LET : 1.
Vojtěch Humlíček (Sokol Hradec Králové)
8 bodů, 2. Zdeněk Urban (AD Jičín) 7,5,
3. Petr Malinovský (Krnov) 7. Nejlepší z
Rychnovska:  9. Jaroslav Cvejn (Sp.
Rychnov) 5 bodů. Celkem 21 hráčů.
Mistrovství ČR nad 60 let: 1. Petr Mlýnek
(Duras Brno) 7,5, 2. Jiří Fišer (ERA PS
Praha) 7, 3. Yrij Vorobyov (Sevastopol –
UKR) 6,5, 4. Boris Furman (Moskva –
RUS) 6,5, 5. Piotr Gasik (Polonia Varšava
– POL) 6,5, 6. Josef Katenáčo Novotný
(Region Panda) 6, atd 64 účastníků.
Slavný vynálezce Katenáča Josef
Novotný (Panda Rychnov) soupeře opět
šokoval. Nakonec skončil šestý, byť měl v
posledních třech kolech všechny medai-
listy! 
SENIOŘI nad 70 LET: 1.Václav Vítek
(Cheb) 6,5, 2. Miloslav Jaček (Akuma
Mladá Boleslav), 3. Emil Macura (Zlín),
4. Rudolf Mesiarik (Region Panda) 6,
atd. 34 účastníků. 
VETERÁNI nad 80 let: 1.Bohumír
Zámečník (Žamberk), 2. Vlastislav
Košťálek (Trutnov), 3. Jaroslav Sládek
(Jičín). Celkem 5 hráčů.
ŽENY: 1. Eva Kořínková (Světlá n. S.),
2. Soňa Kubelová (Krnov), 3. Jadwiga
Gasik (Varšava), 5 hráček. 

Otevřený Bleskový turnaj: 1.Jan Uhman
(Hustopeče), 2. Martina Marečková
(Rychnov) 8,5, 3. Jindřich Melich (Praha
Pankrác), 4. Boris Furman (RUS) 8, 5.
Martin Šmajzr (Jiskra Ústí n. O., 6. Jiří
Daniel (Rychnov) 7,5. Celkem 38 hráčů.
V posledním kole bojovali na prvním
stole  devítikolového turnaje ředitel festi-
valu a předseda Regionu Panda s mist-
ryní republiky v šachu žen 2013 a šéfre-
daktorkou turnajového bulletinu
Martinou Marečkovou! 
Bleskový turnaj SENIOR pro hráče nad
50 let: 1.Furman (RUS) 8, 2. Vorobyov
(UKR) 7, 3. Malinovský (Krnov) 7, 4.
Uhman (Hustopeče), 5.  Gasik (POL), 6.
Juříček (Vsetín) po 6,5, … 10. Daniel
(Rychnov) 5,5, celkem  62 hráčů.
Festival podpořili: 
Královéhradecký kraj, Město
Rychnov nad Kněžnou, ŠKODA
AUTO Kvasiny,  Šachový svaz České
republiky, VASPO Vamberk, Petr
Frolík – pražírna kávy Borohrádek,
Vamtex Vamberk, BEAS Lično,
MARTA Dobruška, HOTEL HAVEL,
Penzion Zvon, VELO VÍT SPORT,
Restaurace Národní dům, Kniha
Olga Pírová, Indigo Rychnov n. K.,
Euroregion Glacensis.  man

Vítěz kategorie do 80 let Bohumír
Zánečník ze Žamberka.

Realizační tým včele s Jiřím Danielem.

Pohled do hracího sálu v Pelclově divadle.



19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Cvičení MohendŽodaro 
- tantra jóga pro ženy začne 
v pondělí 23. 9. 2013 v 17.30 
v nových prostorách 
orionu v dlouhé vsi 116.

info: www.eft-rychnov.cz, 
mob. 724 667 987 

Jógou ke zdraví a optimismu!
Každé úterý v 17.45 hod. v Chlapecké
Masarykově škole/ naproti poště/
se na vás těší Hanka Kosková

www.jogaprovsechny.estranky.cz

PILATES v Rychnově nad Kněžnou
- plynulé cvičení zaměřené na posílení celého těla, prevence
bolestí zad, inkontinence.
Po. 9.9. - 17 hod. mírně pokročilí, od 18 hod. super pokročilí
Út. 10.9. - 17hod. začátečníci, od 18 hod. středně pokročilí
-v tělocvičně MŠ Láň, RK
LYMFOVEN, UZ KAVITACE, VIBR. PLOŠINA
info. O. Zachariášová, tel. 494 533 978 - dopoledne

www.rehabilitace-rk.ic.cz

sport

Informace z rychnovského plaveckého bazénu

Prvním zářijovým pondělím se spou-
ští klasický ZIMNÍ PROVOZ. V praxi to zna-
mená změnu provozní doby, sauna 7 dní
v týdnu, ukončení akce na vstupné 1+1
zdarma a začátek kurzů plavecké školy,
různých kroužků a plavání plaveckého
oddílu. Přesné časy obsazení bazénu

naleznete vždy na našich stránkách
www.bazenrk.cz/provozni-doba.

Rozšíření nabídky plavání kojenců a
dětí předškolního věku. Na konci minulé-
ho školního roku ukončil svou činnost
Rychnovský plaváček. Na jeho místo
nastupují dvě nové organizace
Rychnovská ploutvička a AQUAČEK, které
společně s kojeneckým plaváním Petra
zahájí své kurzy v září.  

Změna vedení – 30.9.2013 se rozlou-
číme se současným ředitelem bazénu
panem Jiřím Dudkem. Tímto mu ještě jed-
nou děkujeme za odvedenou práci a pře-
jeme mnoho úspěchů v dalším životě. Na
pozici nového ředitele PBRK od
1.10.2013 nastoupí pan Tomáš Novák.

Přehled akcí na měsíc září najdete v kul-
turně-společenském přehledu.
Více také na www.bazenrk.cz               K

OTVÍRACÍ DOBA PRO VEŘEJNOST 
PŘI ZIMNÍM PROVOZU

Pondělí 5:30 – 7:30 13:00 - 21:00
Úterý 5:30 – 7:30 13:00 - 21:00
Středa 13:00 - 21:00
Čtvrtek 5:30 – 7:30 13:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 8:00 - 21:00
Neděle 8:00 - 21:00

Letní plavání s AQUAČKEM

O letních prázdninách obvykle neprobí-
hají pravidelné kurzy plavání, ale plavecký
oddíl AQUAČEK, který se zabývá výukou pla-
vání kojenců, batolat a dětí předškolního
věku, organizoval v rychnovském krytém
bazénu jednotlivé výukové hodiny plavání.
Tato aktivita se setkala se značným ohlasem
ze strany veřejnosti z Rychnova i z okolí.
Kurzů se zúčastnily nejen děti, které již pla-
vecký výcvik absolvovaly, ale i ty, které s námi

teprve v září začnou plavat. Zvláště těmto
malým adeptům prázdninové kurzy velmi
prospěly, protože měli možnost seznámit se
s prostředím bazénu i s instruktory. Tím se
velmi usnadní jejich nástup do zářijového
kurzu plavání, který je již plně obsazen, a pro
případné další zájemce otevíráme kurz pla-
vání od října letošního roku. Fotografie z těch-
to kurzů mohou rodiče dětí najít na
www.AQUACEK.cz                                      VJ

Od září již opět v zimním provozu



n ZM schvaluje
a) závěrečný účet Města Rychnova nad Kněžnou za rok 2012 bez výhrad.
b) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2012.
c) zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za rok
2012 ve výši 34.565,06 tis. Kč  a jeho použití ve výši 804,67 tis. Kč do
fondu oprav  a ve výši 33.760,39 tis. Kč ke krytí rozpočtových výdajů.
d) zůstatek účtu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 8.000 tis. Kč.
e) zůstatek Fondu oprav ve výši 1.195,33 tis. Kč a příděl z rozpočtu města
4% ze skutečných příjmů za pronájem bytových prostor za rok 2012  ve výši
270.201,-- Kč a 2% ze skutečných příjmů za pronájem nebytových prostor 
za rok 2012 ve výši  343.280,-- Kč.
f) hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 991,40 tis. Kč.
g) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Kytička, Rychnov 
nad Kněžnou, B. Němcové 648 za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní
činnosti ve výši 52 tis. Kč a jeho použití ve výši  10 tis. Kč na převod do
rezervního fondu příspěvkové organizace a ve výši 42 tis. Kč do fondu
odměn příspěvkové organizace.
h) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Sluníčko, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1379 za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní
činnosti ve výši 52 tis. Kč a jeho použití ve výši 11 tis. Kč na převod do
rezervního fondu příspěvkové organizace a ve výši 41 tis. Kč do fondu
odměn příspěvkové organizace.
i) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Láň, Rychnov nad
Kněžnou, Českých bratří 1387 za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní
činnosti ve výši 78 tis. Kč a jeho použití ve výši 23 tis. Kč na převod 
do rezervního fondu příspěvkové organizace a ve výši 55 tis. Kč do fondu
odměn příspěvkové organizace.
j) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov 
nad Kněžnou, Mírová 1487 za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní čin-
nosti ve výši 12 tis. Kč a jeho použití ve výši 2 tis. Kč na převod do rezerv-
ního fondu příspěvkové organizace a ve výši 10 tis. Kč na převod do fondu
odměn příspěvkové organizace.
k) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Klíček, Rychnov 
nad Kněžnou, Na Drahách 129 za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní
činnosti ve výši 15 tis. Kč a jeho použití ve výši 3 tis. Kč na převod do rezerv-
ního fondu příspěvkové organizace a ve výši 12 tis. Kč na převod do fondu
odměn příspěvkové organizace.
l) hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Masarykova 563 za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní čin-
nosti  ve výši  1 tis. Kč a jeho převod do rezervního fondu příspěvkové orga-
nizace, výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 133 tis. Kč a jeho
převod ve výši  26 tis. Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace a ve
výši 107 tis. Kč  do fondu odměn příspěvkové organizace.
m) hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1596 za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní čin-
nosti ve výši 96 tis. Kč a jeho převod ve výši 31 tis. Kč do rezervního fondu
příspěvkové organizace a ve výši 65 tis. Kč do fondu odměn příspěvkové
organizace, výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 97 tis. Kč a
jeho převod ve výši 32 tis. Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace
a ve výši 65 tis. Kč do fondu odměn příspěvkové organizace.
n) hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60 za rok 2012: výsledek hospodaření  hlav-
ní činnosti ve výši 105,-- Kč a jeho převod ve výši 21,-- Kč do rezervního
fondu příspěvkové organizace a ve výši 84,-- Kč do fondu odměn příspěv-
kové organizace, výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 318,-- Kč
a jeho převod ve výši 64,-- Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace
a ve výši 254,-- Kč do fondu odměn příspěvkové organizace.
o) hospodaření příspěvkové organizace Základní umělecká škola Rychnov
nad Kněžnou, Panská 1492 za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní čin-
nosti ve výši 0,48 Kč a jeho převod do rezervního fondu příspěvkové orga-
nizace, výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 27 tis. Kč a jeho
převod do rezervního fondu příspěvkové organizace.
p) hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Rychnov nad
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 za rok 2012: výsledek hospodaření hlav-
ní činnosti ve výši -112 tis. Kč a jeho úhradu ze zlepšeného výsledku hos-
podaření v doplňkové činnosti za rok 2012 ve výši 49 tis. Kč, z rezervního
fondu příspěvkové organizace ve výši 9 tis. Kč a ze zisku budoucích let ve
výši 54 tis. Kč, výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 49 tis. Kč
a jeho použití k úhradě části ztráty hlavní činnosti příspěvkové organizace
za rok 2012.
q) hospodaření příspěvkové organizace Plavecký bazén RK, příspěvková
organizace, Javornická 1720, Rychnov nad Kněžnou za rok 2012: výsledek
hospodaření hlavní činnosti ve výši 1.244 tis. Kč a jeho použití ve výši 567
tis. Kč k úhradě ztráty doplňkové činnosti za rok 2012, ve výši 585 tis. Kč 
k úhradě ztráty za minulá období a ve výši 92 tis. Kč k převodu do  rezerv-
ního fondu příspěvkové organizace, výsledek hospodaření doplňkové čin-

nosti ve výši -567 tis. Kč a jeho použití k úhradě části ztráty hlavní činnosti
příspěvkové organizace za rok 2012.
r) hospodaření příspěvkové organizace Školní jídelna RK, U Stadionu
1229, Rychnov nad Kněžnou za rok 2012: výsledek hospodaření hlavní
činnosti ve výši -333 tis. Kč a jeho úhradu ze zlepšeného výsledku hospo-
daření v doplňkové činnosti příspěvkové organizace, výsledek hospodaření
doplňkové činnosti ve výši 561 tis. Kč a jeho použití ve výši 333 tis. Kč k
úhradě ztráty hlavní činnosti příspěvkové organizace za rok 2012 a převod
ve zbývající výši 228 tis. Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace.
n ZM schvaluje účetní závěrku města Rychnova nad Kněžnou zpracova-
nou k 31.12.2012 za účetní období od 1.1.2012 do 31.12.2012.
n ZM schvaluje
1. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k 10.6.2013.
2. zvýšení příspěvku na provoz Mateřské škole Láň Rychnov n. Kn., Čes-
kých bratří 1387, IČ 70188513 o 25.000,-- Kč na částku 815.000,-- Kč.
3. snížení investičního příspěvku na pořízení pánve a serveru Školní jídelně
RK, U Stadionu 1229, Rychnov nad Kněžnou, IČ 72553588 o 55.336,-- Kč 
na 604.664,-- Kč.
4. finanční příspěvek ve výši 20.000,-- Kč Euroregionu Pomezí Čech,
Moravy  a Kladska, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, IČ 64224619
na     spolufinancování projektu "Cyklobusy Orlických hor 2013".
n ZM neschvaluje poskytnutí dalšího finančního příspěvku ve výši
20.000,-- Kč v roce 2013 Domu dětí a mládeže, se sídlem Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo náměstí 88 na konání akce "Bambiriáda 2013" vzhledem k
navýšení finančního příspěvku Domu dětí a mládeže v roce 2013 oproti
roku 2012 o 20.000,-- Kč na celkovou výši 120.000,-- Kč. 
n ZM schvaluje Dodatek č. 5 Zřizovací listiny Základní školy, Rychnov n.
Kn., Javornická 1596, dle předloženého návrhu. 
n ZM schvaluje ukončení členství Města Rychnov nad Kněžnou ve
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska v souladu se
Stanovami sdružení k 31.12.2013.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění  "Cena Města Rychnova nad Kněžnou" za rok 2012
panu Mgr. Jiřímu Frýzkovi za významný přínos v oblasti regionální literatury.
2. předání finančního daru oceněnému panu Mgr. Jiřímu Frýzkovi ve výši
10.000,-- Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí
první písemné zmínky města. 
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění "Sportovec města" za rok 2012 panu Martinu Pohlovi,
předsedovi klubu bojových umění Shin-kyo Rychnov nad Kněžnou, Na
Trávníku za dosažené výsledky a za obětavou a trpělivou práci zejména s
mladou generací Rychnovska.
2. předání věcného daru a pamětního listu oceněnému panu Martinu
Pohlovi. 
n ZM schvaluje prominutí poplatku z prodlení za dlužné nájemné  za byt
č. 11 v čp. 1448, Mírová ul., Rychnov n. Kn. ve výši 80% dlužných poplat-
ků za podmínky, že veškeré náklady spojené se zastavením exekučních
řízení vedených Městem Rychnov nad Kněžnou  a náklady řízení, které exe-
kucím předcházely ponese dlužník.   
n ZM schvaluje koupi spoluvlastnického podílu o velikosti ideálních
32/377 na p.p.č. 1315/7, 1315/9 a 1315/10 nacházející se v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. od společnosti AGILE spol. s r.o., se sídlem Ústí nad Orlicí,
Mírové náměstí 133 za cenu 100,-- Kč/m2. Kupní cena bude uhrazena z
prostředků Společenství vlastníků jednotek pro dům čp. 507 na adrese
Nádražní ul., Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č.
UZSVM/HRK/1482/2013-HRKM, kterou bude převedena p.p.č. 3176/1 v
k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2 do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.
n ZM schvaluje nové uspořádání pozemků v jednoduché pozemkové
úpravě v katastrálním území Litohrady, v rámci které na město Rychnov
nad Kněžnou přejde vlastnické právo ke st.p.č. 57 o výměře 42 m2, st.p.č.
58 o výměře 37 m2, p.p.č. 3099/2 o výměře 101 m2 a p.p.č. 3102/2 o
výměře 34 m2, vše v k.ú. Litohrady.
n ZM ruší  usnesení ZM č. 64/2012 ze dne 10.9.2012 a schvaluje přijetí
darem části p.p.č. 976/1, dle geometrického plánu č. 451-108/2012
označené jako nově vytvořená p.p.č. 976/3 o výměře 590 m2, nacházející
se v k.ú.  Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. a  částí p.p.č. 727/1, dle geome-
trického plánu č. 239-139/2012 označených jako nově vytvořené parcely
p.č. 727/19 o výměře 507 m2, p.č. 727/20 o výměře 135 m2, p.č. 727/21
o výměře 136 m2, p.č. 727/22 o výměře 144 m2 a p.č. 727/23 o výměře
293 m2, vše   v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. z vlastnictví
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové a
správy Správy silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Plačice,
Hradec Králové, do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. Náklady s
darováním spojené ponese město Rychnov nad Kněžnou.
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 78/11 ze dne 5.9.2011 (neschválení pro-
deje celé ani části p.p.č. 3005 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.). 

n ZM schvaluje odložení realizace bodu II. usnesení ZM č. 79/2012 ze
dne 3.12.2012 (schválený prodej p.p.č. 2741/1, p.p.č. 2741/16, stavby
bez čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/30 a p.p.č. 2741/30 dle tohoto usne-
sení) do okamžiku vyřešení vlastnických vztahů k domu čp. 1249 na p.p.č.
2741/5, vše v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. 
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 2965/1 o výměře cca 6 m2 (travnatá
část p.p.č. 2965/1, přiléhající k p.p.č. 1510) v k.ú. Rychnov n. Kn.  za cenu
400,-- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 1144/9 o výměře 53 m2, p.p.č. 1152/35 o
výměře 53 m2, p.p.č. 1336/10 o výměře 30 m2, p.p.č. 1736/2 o výměře
36 m2 a stavby bez čp/če - technické vybavení na p.p.č. 1004/8, vše v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4,
Teplická 874/8 za cenu v čase a místě obvyklou, zjištěnou znaleckým
posudkem + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 772 o výměře cca 155 m2 (pozemek,
připlocený k pozemku p.č. 13 - zahrada u domu čp. 75, Panská Habrová)
v k.ú. Panská Habrová za cenu v čase a místě obvyklou, zjištěnou znalec-
kým posudkem + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvalujeprodej části p.p.č. 88/1 o výměře cca 20 m2 (pozemek pod
částí garáže a pozemek pro vyrovnání navazujícího oplocení zahrady p.č.
90) v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. za cenu v čase a místě obvyklou,
zjištěnou znaleckým posudkem + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje odkoupení p.p.č. 2882/3 - lesní pozemek o výměře 3.795
m2 v k. ú. Rychnov n. Kn. od společnosti Městské lesy Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., se sídlem Staré náměstí 68, Rychnov n. Kn. za celkovou
kupní cenu  ve výši 52.920,-- Kč. 
n ZM schvaluje odkoupení části p.p.č. 1320/4 o výměře cca 52 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. od  společnosti SKSK s.r.o., se sídlem  Dráby 542, Vysoké
Mýto za celkovou kupní cenu 10.000,-- Kč. Náklady s převodem spojené
spočívající ve vyhotovení GP ponese prodávající a ukládá starostovi města
uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usne-
sení a vyhrazuje si rozhodnutí o odkoupení níže uvedených nově vznikají-
cích staveb a schvaluje odkoupení  p.p.č. 1315/12 o výměře 54 m2 a p.p.č.
1315/14 o výměře 53 m2, a dále níže uvedených nově vznikajících staveb,
to vše nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn.:  místní komunikace (4. rameno
nové okružní křižovatky - příjezd k parkovišti) na části p.p.č.  1315/14 a na
části p.p.č. 1320/4; nové chodníky kolem okružní křižovatky na částech
pozemků p.č. 3230/2, p.č. 2921/1, p.č. 1315/1, p.č. 1315/13, p.č.
1315/14, p.č. 1320/4 a p.č. 2930; nové veřejné osvětlení okružní křižo-
vatky (podzemní vedení, sloupy) na pozemcích p.č. 3230/2, p.č. 2921/1,
p.č. 1315/1, p.č. 1315/13, p.č. 1315/14, p.č. 1320/4 a p.č. 2930; nový
chodník v ulici Nádražní na částech pozemků p.č. 3215/3 a p.č. 1315/12;
nové veřejné osvětlení ulice Nádražní (podzemní vedení, sloupy) na pozem-
cích p.č. 3215/3, p.č. 1315/12, p.č. 1318 a p.č. 1315/1. Podmínkou
odkoupení veřejného osvětlení bude současné zřízení věcného břemene,
umožňujícího umístění, vstup a vjezd za účelem údržby a oprav na pozem-
ky, dotčené výstavbou veřejného osvětlení; nové propojení chodníků v ulici
Štemberkova na části p.p.č. 2921/1, vše od společnosti AGILE spol. s r. o.,
se sídlem Mírové náměstí 133, Ústí n. Orl. za celkovou kupní cenu 20.000,-
- Kč. Náklady s převodem spojené, kromě poplatku za vklad práva do
katastru nemovitostí ponese prodávající a ukládá starostovi města uzavřít
Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy dle bodu IV. tohoto usnesení.
n ZM schvaluje záměr  prodat,  v případě schválení funkční plochy pro
bytové domy v územním plánu města, následující nemovitosti: pozemky
parcelních čísel 2947/1 (část o výměře 2.150 m2 označená zákresem do
snímku pozemkové mapy), 974/2, 974/17, 974/11, 974/14, 974/5,
974/6, 1146/1, 1146/4, 1146/3 v k.ú.  Rychnov n. Kn. (dle vyznačení na
snímku pozemkové mapy) za těchto podmínek:   Pozemky budou využity
pro výstavbu jednoho nebo více bytových objektů. Minimální počet zbudo-
vaných bytových jednotek bude 40. Minimální kupní cena pozemků zasta-
věných bytovými domy bude činit 1.500,-- Kč/m2. Nejprve bude uzavřena
smlouva o smlouvě budoucí kupní, která bude obsahovat souhlas vlastní-
ka pozemků s realizací záměru výstavby bytových objektů, k vlastnímu pro-
deji pozemků dojde až po vydání kolaudačního souhlasu jednotlivých byto-
vých objektů. V případě nedodržení závazků  kupujícího uvedených ve
smlouvě o budoucí kupní  smlouvě bude prodávající oprávněn od této
smlouvy odstoupit. Způsob úhrady kupní ceny: částka odpovídající 80%
kupní ceny bude uhrazena rovnoměrnými pololetními splátkami  počínaje
uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Doplatek kupní ceny bude
uhrazen před podpisem vlastní kupní smlouvy. Vedle kupní ceny  budou ze
strany kupujícího uhrazeny i náklady na zajištění prodeje. Předmětem pro-
deje budou pouze pozemky zastavěné bytovými objekty. Stavební práce
budou zahájeny v  dohodnutém termínu,  počítaném od podpisu smlouvy
o smlouvě budoucí kupní,  Město Rychnov nad Kněžnou požaduje předlo-
žení návrhu uvedeného termínu ze strany zájemce. První část výstavby s
počtem alespoň  20 bytů bude zkolaudována v  dohodnutém termínu,
počítaném od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní,  Město Rychnov
nad Kněžnou požaduje předložení návrhu uvedeného termínu ze strany
zájemce. Bytové objekty budou v nejvyšším místě předmětných pozemků 

Výpis ze zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 10.6.2013

20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice



21www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

vystavěny do minimální výše 4. NP a   maximální výše 6. NP. Parkování
osobních automobilů pro jednotlivé byty bude řešeno uvnitř bytových domů
v poměru 1,5 parkovacího místa na 1 byt.  Zájemce zbuduje veřejná pro-
stranství a příslušenství k bytovým domům (chodníky, travnaté plochy, pís-
koviště, standardní vnitrobloková vybavenost bytové výstavby, apod.) a tyto
bezúplatně převede do vlastnictví Města Rychnov nad Kněžnou.  Součástí
nabídky předložené zájemcem o odkoupení bude studie zastavitelnosti
území.  Zájemce  předloží jako součást studie zastavitelnosti i řešení ven-
kovního parkoviště pro 50 osobních automobilů. V případě tohoto parkoviš-
tě bude investorem Město Rychnov nad Kněžnou.  V zastavovací studii se
předpokládá, že se zájemce náležitě vypořádá v rámci ekonomicky efektiv-
ního využití celé plochy s odpovídajícími potřebami komunikačního propo-
jení dopravního i pěšího provozu všech potřebných minilokalit v území, neo-
pomene splnit požadavky na městskou zeleň, naplní očekávání vzniku
určeného počtu parkovacích míst mimo budovy, vyčlení místa pro vybudo-
vání vnitroblokové vybavenosti (dětská hřiště,  odpočinková místa, možnos-
ti krátkodobého parkování pro nastěhování, místa pro dojezd sanitní
záchranné služby a jednotky hasičského sboru,  místo pro hasební zásah
atd.) při splnění podmínek pohybu lidí s handicapem.  Dále, že zájemce
bude dbát přiměřené ochrany památkového objektu v lokalitě a při řešení
se bude zabývat  úvahami o hmotovém, urbanisticky a architektonicky kva-
lifikovaném výsledku celého řešení. Dále se předpokládá, že se zájemce
úspěšně vypořádá se všemi požadavky doporučených i závazných normo-
vých předpisů. Součástí nabídky se předpokládá dohoda o způsobu vypo-
řádání  s vlastníkem domu čp.  1560 nacházejícím se na p.p.č. 974/12 a
vlastníkem  p.p.č. 974/12 v k.ú. Rychnov n. Kn.  Prodávající Město Rychnov
nad Kněžnou  stanovuje  a v řešení upřednostní způsob  zástavby a výstav-
by, který nejlépe zahrne  a využije celé území, které je nabízeno k prodeji.
Zájemci o odkoupení uvedených pozemků doručí svou nabídku v zalepené
obálce, označené heslem "BYTOVÉ DOMY", s upozorněním NEOTVÍRAT, se
svým jménem, příjmením a adresou (nebo názvem subjektu a jeho sídlem)
do 30.9.2013 do 13:00 hodin poštou na adresu - Městský úřad Rychnov
nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01  Rychnov nad Kněžnou, popřípadě
osobně na podatelnu Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou,
Havlíčkova 136 a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr prode-
je části p.p.č.  2947/1 o výměře cca 2.150 m2, p.p.č. 974/2, p.p.č. 974/17,
p.p.č. 974/11, p.p.č. 974/14, p.p.č. 974/5, p.p.č. 974/6, p.p.č. 1146/1,
p.p.č. 1146/4, p.p.č. 1146/3 v k.ú.  Rychnov n. Kn. (dle vyznačení snímku
pozemkové mapy) za výše uvedených podmínek prodeje. Záměr bude zve-
řejněn v termínu od 1.7.2013 do 30.9.2013.
n ZM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 40.000,-- Kč k
výstavbě oplocení oddělující p.p.č. 1836/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. od p.p.č.
1841/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou
v lokalitě Pelclova nábřeží.
n ZM schvaluje
1. poskytnutí peněžitého daru  na odstraňování povodňových škod obci
Rudník ve výši 100.000,-- Kč a poskytnutí peněžitého daru  na odstraňová-
ní povodňových škod městu Nový Bydžov ve výši 100.000,-- Kč.
2. zařazení částky 200.000,-- Kč na paragraf 5272 - Činnost orgánů krizo-
vého
řízení  na územní úrovni, na položku 5321 - Neinvestiční transfery obcím do
část  rozpočtu "Výdaje".
3. zařazení částky 200.000,-- na položku  8115-Změna stavu krátkodo-
bých
prostředků na bankovních účtech do části rozpočtu "Financování".

Ing. Michaela Zimová Ing. Jan Skořepa
místostarosta starosta

n RM schvaluje
1. platový výměr ředitelky Základní školy Rychnov n. Kn., Masarykova 563
Mgr. Radky Polívkové, s účinností od 1.8.2013, dle předložené návrhu.
2. platový výměr ředitelky Základní školy a mateřské školy Rychnov nad
Kněžnou, Roveň 60 Mgr. Jindřišky Klugerové, s účinností od 1.8.2013, dle
předložené návrhu.
n RM schvaluje vyplacení odměny řediteli/ředitelce Základní školy
Rychnov n. Kn., Javornická, Základní školy Rychnov n. Kn., Masarykova,
Mateřské školy Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová, Mateřské školy Sluníčko,
Rychnov n. Kn., Javornická, Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Českých
bratří, Mateřské školy Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách, Mateřské školy
Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové, Základní školy a mateřské školy
Rychnov n. Kn., Roveň, Základní umělecké školy, Rychnov n. Kn. a Domu
dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu  -  výstavbu pří-
pojky kanalizace pro "Retailové  centrum"  Rychnov nad Kněžnou   se spo-
lečností JIMEX Rychnov, s.r.o., se sídlem Svatohavelská 1054, Rychnov n.

Kn. zastoupené panem Jiřím Ptáčkem, dle předloženého návrhu a  pověřu-
je starostu města  podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM neschvaluje umístění reklamy  na  plotové pole dětského hřiště  na
p.p.č. 1249 v ul. Palackého v Rychnově n. Kn.  společnosti  COMA,
Masarykova ul. 8, Polička   za účelem propagace telekomunikačních slu-
žeb,  dle předložené žádosti společnosti COMA ze dne 6.6.2013.
n RM schvaluje průjezd cca 40 historických vozidel a cca 20 historických
motocyklů od koupaliště v  lese Včelný k  letovisku Studánka  v rámci koná-
ní Hradecké veterán rallye dne 7.9.2013 od 13:00 hod. do 16:00 hod., dle
předložené žádosti Veterán car club HK zastoupeného předsedou VCC HK
Jiřím Dražkou ze dne 4.6.2013.
n RM vzala na vědomí žádost České republiky - Státního oblastního archi-
vu v Zámrsku, č.p. 1, Zámrsk o pronájem části p.p.č. 397 v k.ú. Rychnov n.
Kn. za účelem zřízení parkovacích míst pro návštěvníky a zajištění manipu-
lačního prostoru pro provoz Státního okresního archivu Rychnov nad
Kněžnou a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnova n. Kn. pronajmout část p.p.č. 397 o výměře cca 114 m2 (plocha
18 x 6,3 m u provozního vchodu do budovy čp. Kolowratská 862, Rychnov
n. Kn.) a p.p.č. 385, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje 
1. na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku "Oprava střechy ZŠ Láň v Rychnově n. Kn." vítězem výbě-
rového  řízení firmu IZOLPROTAN s.r.o., Čestice 159.
2. na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku "Oprava střechy hospodářského pavilonu MŠ Čtyřlístek v
Rychnově n. Kn." vítězem výběrového řízení firmu IZOLPROTAN s.r.o., Česti-
ce 159. a pověřuje starostu města podpisem smluv s vybranými firmami.
n RM schvaluje 
1. na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku "Oprava sociálních zařízení v DDM v Rychnově n. Kn."
vítězem výběrového řízení  firmu RIMA s.r.o., Dlouhá Ves 83, Rychnov n. Kn. 
2. na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku "Oprava sociálních zařízení ŠJ v Rychnově n. Kn." vítězem
výběrového řízení firmu AVEPO s.r.o., Rudé armády 3, Borohrádek a pově-
řuje starostu města podpisem smluv s vybranými firmami.
n RM schvaluje   
1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu "Jízdárna v Rychnově
n. Kn. - rekonstrukce komunikace" se společností Dlažba Vysoké Mýto,
s.r.o., se sídlem Husova 437, Vysoké Mýto, dle předloženého návrhu.
2. převzetí dokončeného díla "Jízdárna v Rychnově n. Kn. - rekonstrukce
komunikace" od zhotovitele společnosti Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.
3. uzavření Smlouvy o dílo na stavbu "Rychnov n. Kn. Jízdárna - zhotovení
mlatové cesty" se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova
437, Vysoké Mýto, dle předložené návrhu a souhlasí s vícepracemi na
obnově kamenné zdi terasy u jízdárny dle cenové nabídky ze dne
27.5.2013 předložené zhotovitelem Jan Sršeň, DiS. - Zahrady, se sídlem K
Marečku 343, Potštejn.   
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o podmínkách zřízení
stavby "Intenzifikace ČOV a odkanalizování místních částí města Rychnov
nad Kněžnou - lokalita Sibiř, Štemberkova ul." s organizací Správa silnic
Královéhradeckého kraje p.o., se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
ného dodatku.
n RM souhlasí
1. s konáním cyklistických závodů  na horských kolech  "MALÝ STALAK
BIKE CUP 2013" dne 1.9.2013 v čase od 13:00 do 15:00 hod. na louce
naproti restauraci "U Mařenky" a na silnici vedoucí  ke koupališti, dle před-
ložené žádosti MTB Team Rychnov nad Kněžnou.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. - jedná se o hřiště a
přilehlou louku naproti restauraci "U Mařenky" - kde  proběhnou  doprovod-
né akce spojené s výše uvedeným  závodem dne 1.9.2013.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy na poskytování služeb k zajištění části
práv a povinností spojených s výkonem pěstounské péče v roce 2013" s
Centrem sociální pomoci a služeb o.p.s., se sídlem Souběžná 1746,
Hradec Králové, dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí na základě žádosti firmy M. Preymesser logistika, spol. s
r. o., Lipovka 130, Rychnov n. Kn. s udělením výjimky pro zajištění zásobo-
vání závodu Škoda Auto a.s., Kvasiny po komunikaci č. I/14 v územním roz-
sahu Lipovka - Solnice - Kvasiny s platností od 1.7.2013. 
n RM schvaluje 
1. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov  nad
Kněžnou v exekučním řízení o zaplacení 1.441,-- Kč s přísl. 
2. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov  nad
Kněžnou v soudním řízení o zaplacení 12.587,-- Kč s přísl. vedeném u
Okresního soudu v Rychnově n. Kn., a to včetně případného řízení o řád-
ných nebo mimořádných opravných prostředcích a exekučního řízení.
3. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov  nad
Kněžnou v soudním řízení o zaplacení 4.180,-- Kč s přísl. (poplatky z prodle-
ní účtované v souvislosti s prodlením úhrady nájemného za byt 39 v domě

čp. 1557 v Rychnově n. Kn.), a to včetně případného řízení o řádných nebo
mimořádných opravných prostředcích a exekučního řízení.
n RM jmenuje komisi pro otevírání a pro posouzení a hodnocení
nabídek v rámci zakázky "Odkanalizování místních částí města
Rychnov nad Kněžnou - lokalita Sibiř, Štemberkova ul." ve složení:
členové komise-Ing. Jan Skořepa (náhradník Mgr. Jana Drejslová),
pan Milan Bělka (náhradník Mgr. Simona Hejhalová), pan Jan
Najman (náhradník pan Jaroslav Kejzlar), pan Petr Dušek (náhradník
pan Zdeněk Lukášek), pan Zdeněk Brandejs za kontrolní výbor
(náhradník Mgr. Jan Zemen), tajemník komise-RNDr. Tomáš Kytlík.
n RM jmenuje komisi pro otevírání a pro posouzení a hodnocení
nabídek v rámci zakázky "Regenerace zeleně města Rychnov nad
Kněžnou" ve složení: členové komise-Ing. Jan Skořepa (náhradník
Mgr. Zdeněk Žabokrtský), Mgr. Jana Drejslová (náhradník Ing.
Michaela Zimová), Ing. Martina Langerová (náhradník Ing. Hana
Synková), Ing. Yvona Eliášová, Ing. Jitka Hauptfleischová  za kontrol-
ní výbor (náhradník pan Zdeněk Brandejs), tajemník komise - RNDr.
Tomáš Kytlík, externí odborník - Ing. Lenka Hladíková.
n RM schvaluje platový výměr ředitele příspěvkové organizace Plavecký
bazén RK,  Rychnov n. Kn., Javornická 1720 pana Jiřího Dudka, s účinnos-
tí od 1.6.2013, dle předloženého návrhu.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM pověřuje paní Alenu Strnadovou řízením Mateřské školy Klíček,
Rychnov n. Kn., Na Drahách 129 po dobu nemoci ředitelky školy paní Jany
Rollové, s účinností od 1.7.2013.
n RM schvaluje
1. ukončení pronájmu p.p.č. 5055/2 a p.p.č. 5055/3 nacházejících se v
k.ú. Rychnov n. Kn., dle nájemní smlouvy ze dne 4.5.2009, uzavřené se
společností ZEA Rychnovsko a.s.  dohodou smluvních stran ke dni
30.9.2013.
2. ukončení pronájmu p.p.č. 5055/9 nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn.,
dle nájemní smlouvy ze dne 20.6.2012, uzavřené se společností ZEA
Rychnovsko a.s. dohodou smluvních stran ke dni 30.9.2013.
n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 514 o výměře cca 60 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. za cenu 60,-- Kč/rok + valorizace jednou za 5 let, jako
zahrádku pro pěstitelskou činnost. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Po ukončení nájemního
poměru uvede nájemce pozemek do původního stavu, pokud nebude
dohodnuto jinak.  
n RM vzala na vědomí opakovanou žádost o odkoupení p.p.č. 264/5 v
k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. a doporučuje ZM potvrdit usnesení ZM č.
87/10 ze dne 15.12.2010 (neschválení prodeje p.p.č. 264/5 v k.ú. Roveň
u Rychnova n. Kn.). 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu  -  stavební akce
"Okružní křižovatka na silnici I/14, obchodní centrum Rychnov n. Kn."  na
p.p.č. 2921/1 v  k.ú. Rychnov n. Kn. se společností Ředitelství silnic a dál-
nic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města  podpisem Smlouvy o právu povést stavbu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu -  stavební akce
"Okružní křižovatka na silnici I/14, obchodní centrum Rychnov n. Kn.- 2.
část"  na p.p.č. 2921/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. se společností AGILE  spol. s
r.o., se sídlem Mírové náměstí 133, Ústí nad Orlicí, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města  podpisem Smlouvy o právu povést stavbu.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na  veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Oprava chod-
níku v ul. Javornická v Rychnově nad Kněžnou" vítězem poptávkového říze-
ní společnost MATEX HK s.r.o., Kladská 181, Hradec Králové a pověřuje
starostu města podpisem smlouvy s vybranou společností. 
n RM ruší bod II. usnesení RM č. 179/2013 ze dne 8.4.2013 z důvodu
neomluvených absencí nezletilého ve škole.
n RM jmenuje na základě doporučení výběrové komise na místo ředitele
příspěvkové organizace Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická
1720 pana Mgr. Tomáše Nováka, a to na dobu určitou od 1.10.2013 do
30.9.2014.

Ing. Michaela Zimová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje započtení   vzájemných   pohledávek  vzniklých v souvis-
losti s užíváním bytu v majetku města, dle předloženého návrhu. 
nRM schvaluje změnu části bodu 2. usnesení RM  č.  317/2013  ze  dne 

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 24.6.2013

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 1.7.2013

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.7.2013



24.6.2013 následovně: částka "12.587,-- Kč" se nahrazuje částkou
"18.314,-- Kč ".
nRM schvaluje
1. pronájem části p.p.č. 397 o výměře cca 114 m2 (plocha 18 x 6,3 m u
provozního vchodu do budovy čp. Kolowratská 862, Rychnov n. Kn.) v k.ú.
Rychnov n. Kn.  České republice - Státnímu oblastnímu archivu v Zámrsku,
Zámrsk 1 jako parkovací a manipulační plochu k budově čp. 862,
Kolowratská ul., Rychnov n. Kn. za cenu 3.000,--  Kč/rok + DPH v platné
výši. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhů-
tou 3 měsíce.
2. pronájem p.p.č. 385 o výměře 187 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. České
republice - Státnímu oblastnímu archivu v Zámrsku, Zámrsk 1 jako předza-
hrádku za cenu 2,-- Kč/m2/rok + valorizace jednou za 5 let.  Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce,
nájemce bude oprávněn předmět nájmu zaplotit.
n RM pověřuje Oblastní charitu Červený Kostelec zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., popř.
občanům města v zařízení Oblastní charity Červený Kostelec, a to poskyto-
váním odlehčovacích služeb v Hospici  Anežky České v Červeném Kostelci.
n RM vzala na vědomí zápisy z jednání komise sociální č. 2/2013 ze dne
26.6.2013 a č. 3/2013 ze dne 17.7.2013 a schvaluje poskytnutí finanční-
ho daru z Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou ve výši dle před-
loženého návrhu.
n RM  schvaluje úpravu Pravidel pro uzavírání nájemních smluv  v sociál-
ních bytech pro matky/otce s dětmi, dle předloženého návrhu, a to s účin-
ností od 1.8.2013.
nRM projednala a nedoporučujeZM přijetí změny Obecně závazné vyhláš-
ky č. 5/2012, která by změnila či rozšířila okruh osob osvobozených od pla-
cení poplatku za  provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů.
nRM pověřuje společnost TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn.
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to správou a údržbou fotbalového stadionu v
Rychnově nad Kněžnou a správou a údržbou  Sokolského hřiště s umělou
hrací plochou,  s účinností ode dne 1.8.2013.
n RM schvaluje věcný dar formou dárkového poukazu ve výši 5.000,-- Kč
na odběr sportovního zboží značky "JAKO" panu Martinu Pohlovi, předsedo-
vi klubu bojových umění Shin-kyo Rychnov nad Kněžnou v souvislosti s
udělením ocenění "Sportovec města" za rok 2012.
n RM schvaluje uzavření Dohody mezi zakladateli turistických infor-
mačních center a Destinační společností Orlické hory a Podorlicko,
se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492 o vzájemně prospěšné spo-
lupráci, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené dohody.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení grafickou podobu znaku
Města Rychnov nad Kněžnou vytvořenou designovým týmem společnosti
FASTER OK s.r.o., Chrudim, Václavská 1021 reprezentovanou Ing.
Františkem Švihlíkem na základě certifikátu uděleného Městu Rychnov
nad Kněžnou v roce 1488.
nRM ruší usnesení RM č. 276/2013 ze dne 20.5.2013 (návrh na úpravu
dopravního značení - povolení průjezdu ze sídliště Na Trávníku na parkoviš-
tě u Lidlu).
nRM vzala na vědomí výpověď Smlouvy o dílo ze dne 9.3.2012 na posky-
tování úklidových prací firmou Čistící stroje s.r.o., se sídlem České
Budějovice, Litvínovice 319 k 31.10.2013 a schvaluje vypsání výběrového
řízení na poskytování úklidových prací: v bytovém domě čp. 832-5, ul. Na
Drachách, Rychnov n. Kn.; v bytovém domě čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov
n. Kn.; v objektu čp. 2, ul. Jiráskova, Rychnov n. Kn.; v objektu
Společenského centra čp. 1492, ul. Panská, Rychnov n. Kn. a v bytových

domech v bývalé škole v přírodě, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. (čp.
1491, 1556, 1557, 1558, 1559).
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnoce-
ní nabídek na podlitminí veřejnou zakázku na akci "Odkanalizování míst-
ních částí města Rychnov nad Kněžnou - lokalita Sibiř, Štemberkova ul."
vítězem poptávkového řízení společnost MATEX HK s.r.o., Kladská 181,
Hradec Králové a  pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s
vybranou společností.
n RM povoluje na základě žádosti  Podorlické sodovkárny s.r.o., Kaštany
435, Rychnov n. Kn. pořádání akce s hudební produkcí "Loučení s létem"
dne 14.9.2013 do 15.9.2013 do 01:00 hod. v areálu Městského
Podorlického pivovaru  a Podorlické sodovkárny s podmínkou, že hlasitost
hudební produkce bude po 22:00 hod. snížena.
n RM schvaluje  
1. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov  nad
Kněžnou v soudním řízení o zaplacení 140.758,-- Kč s přísl., a to včetně pří-
padného řízení o řádných nebo mimořádných opravných prostředcích a
exekučního řízení.
2. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov  nad
Kněžnou v soudním řízení o zaplacení částky ve výši 32.220,24 Kč s přísl.,
a to včetně případného řízení o řádných a mimořádných opravných pro-
středcích a řízení exekučního.
3. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov  nad
Kněžnou  v soudním řízení o zaplacení částky ve výši 42.201,20 Kč s přísl.,
a to včetně případného řízení o řádných a mimořádných opravných pro-
středcích a řízení exekučního.
4. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov  nad
Kněžnou k podání exekučního návrhu pro vymožení pohledávky ve výši
48.997,-- Kč s přísl., a to včetně zastupování v exekučním řízení.
n RM ruší v souladu s § 84 odst. 2 písem. e) zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů zadávací řízení veřejné
zakázky "Regenerace zeleně města Rychnov nad Kněžnou" a schvaluje v
souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů, vypsání nové veřejné zakázky  "Regenerace zeleně
města Rychnov nad Kněžnou".

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu části p.p.č. 1014/2 v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. s nájemcem panem Radkem
Stejskalem - nábytek Falco, Písařov 130, Štíty. Plocha záboru 2 m2

dle předložené situace. Termín záboru od 1.9.2013 do 31.8.2014 za
úplatu 1.210,-- Kč včetně DPH.
n RM schvaluje započtení vzájemných  pohledávek vzniklých s užíváním
bytu v majetku města,  dle předloženého návrhu. 
nRM schvaluje Dohodu o umístění háku na průčelí domu a započtení vzá-
jemných  pohledávek za nájem pozemku na zařízení staveniště, dle před-
ložených návrhů. 
n RM schvaluje nájem nebytových prostor v čp. 79 na p.p.č. 36 v k.ú.
Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn., Restaurace Národní dům,  pro-
story restaurace v I. PP a I. NP o celkové výměře 305,75 m2, panu Luďku
Petrákovi  za podmínek: nájem od 1.9.2013, nájem na dobu neurčitou  s
tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu - celkem  305,75 m2 - 597,--
Kč/m2/ročně,  každoroční valorizace nájmu,  +  služby, účel nájmu - hostin-
ská činnost, přednostní zabezpečení občerstvení na akcích pořádaných v

Pelclově divadle.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu
energetického vedení a zařízení a o omezení užívání nemovitosti na stavbu
"Nový bod veřejného osvětlení ul. Strojnická, Rychnov n. Kn." s organizací
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., se sídlem Kutnohorská 59,
Hradec Králové - Plačice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
nRM jmenuje komisi pro otevírání a pro  posouzení a hodnocení nabídek
v rámci zakázky "Systém pro separaci biologicky rozložitelných odpadů I."
ve složení: Ing. Jan Skořepa (náhradník Mgr. Zdeněk Žabokrtský), Mgr. Jana
Drejslová (náhradník Ing. Michaela Zimová), Ing. Gabriela Marková
(náhradník Ing. Hana Synková), pan Jaroslav Kejzlar (náhradník pan Milan
Bělka), Mgr. Jan Zemen za kontrolní výbor (náhradník pan Zdeněk
Brandejs), tajemník komise - RNDr. Tomáš Kytlík.
n RM schvaluje uzavření Koordinační dohody o vzájemné spolupráci při
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku s Policií ČR, územ-
ním odborem Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedené dohody. 
nRM schvaluje na základě usnesení zastupitelstva města č. 73/2012 ze
dne 3.12.2012 a rady města č. 634/2012 ze dne 10.12.2012 poskytnutí
finančního daru novorozencům, každému ve výši 1.000,-- Kč, dle předlože-
ného návrhu.
nRM schvaluje 
1. odprodej prstenu ze žlutého kovu získaného v dědickém řízení po zem-
řelé za cenu 735,-- Kč firmě Klenotnictví Kovaříčkovi, Rychnov n. Kn.,
Svatohavelská 104. 
2. uložení vybavení bytu získaného v dědickém řízení po zemřelé ve skladu
v čp. 2, ul. Jiráskova, Rychnov n. Kn. a darování částí movitých věcí zájem-
cům z řad sociálně potřebných občanů města Rychnova n. Kn. a ukládá
vedoucímu odboru sociálních věcí Bc. Františku Voglovi připravit příslušnou
kupní smlouvu, popř. darovací smlouvy a pověřuje starostu města podpi-
sem příslušné kupní smlouvy, popř. darovacích smluv.
n RM vzala na vědomí oznámení Bc. Františka Vogla o vzdání se funkce
vedoucího odboru sociálních věcí k 30.9.2013.
nRM schvaluje zapojení Města Rychnov nad Kněžnou jako spolupracující
obce do projektu Svazu měst a obcí ČR s názvem  "Podpora meziobecní
spolupráce" v území.
n RM souhlasí na základě žádosti firmy  Petr Baudyš - UNISOFT, Bílé
Poličany 78 s použitím znaku města Rychnov nad Kněžnou na informač-
ních plakátech, dle doručené žádosti ze dne 1.8.2013.
n RM schvaluje vydání, resp. změnu Ceníku pro stání silničních motoro-
vých vozidel na vymezených místních komunikacích, a to s účinností ode
dne 1.10.2013, dle předloženého návrhu. 
n RM souhlasí s umístěním banneru soutěže "Otevřeno x Zavřeno"
Otevřené společnosti, o.p.s., Praha na webu města Rychnov nad Kněžnou.
nRM schvaluje přijetí účelového   peněžitého  daru městem Rychnov nad
Kněžnou na obnovu dopravního značení na dětském dopravním hřišti v
Rychnově n. Kn. od společnosti ŠKODA AUTO, a.s. ve výši dle předložené-
ho návrhu a související uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA
AUTO a.s., se sídlem Tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav, dle před-
loženého návrhu.
nRM  vzala  na vědomí nabídku projektu společností EMK EUROPE, s.r.o.,
Tuchlovice a COFELY a.s., Praha na nahrazení současné uhelné kotelny ply-
novou elektrárnou ve společnosti města Tepelné hospodářství Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. a odkládá rozhodnutí k výše uvedené
nabídce projektu na období III.-V./2014.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.8.2013

22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

Společnost Kola pro Afriku, o.p.s.
byla založena v roce 2012 v
Ostravě. Inspirací se staly charitativ-
ní organizace Jole Rider a hnutí
Bicycles for Humanity, stejně tak
také osobní zkušenosti zakladatelů
českého projektu. 

Jeho posláním je prostřednictvím
iniciativy české společnosti, umožnit
dětem v Africe cestu ke vzdělání. 

Tam, kam směřuje naše pomoc,
mají děti ke vzdělání obtížný přístup,
do školy je to mnoho kilometrů, které
každodenně zdolávají pěšky, což je
stojí energii a čas.
Tuto cestu dětem ulehčí kola, která

darují lidé v ČR. Kola přivezená do
Afriky podpoří nejen celkovou gra-
motnost.
Vice na www.kolaproafriku.cz

OD 6.9. JEDNORÁZOVÉ SBĚRNÉ
MÍSTO I V RYCHNOVĚ NAD
KNĚŽNOU
KDE: V budově sídla České pojišťov-
ny naproti Společenskému centru,
Panská 1493 
KDY:  Od 6. 9. do 2. 11. každý pátek
od 15 h do 19 h a  každou sobotu od
9 h do 12 h.
I VY MŮŽETE POMOCI

Bližší informace podá p. Beránek 
tel.: 602 421 611

Máte doma staré kolo?  Darováním třeba i nepojízdného můžete pomoci!

Znáte projekt KOLA PRO AFRIKU?



23www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 7,8/2013

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 9/2013

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 17. září 2013. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Novorenesanční  zámeček ... (PRVNÍ TAJENKA) se nachází 6 km
od Příbrami. Pochází z let 1873 – 77. Byl postaven podle návrhu
architekta Gregora švagrem Antonína ... (DRUHÁ TAJENKA), hra-
bětem ... (TŘETÍ TAJENKA). Zde můžete navštívit ... (ČTVRTÁ
TAJENKA) našeho hudebního skladatele, ve kterém se dovíte o
životě, díle a pobytu skladatele na zámečku. Rozsáhlý anglický
park obklopuje zámeček. V roce 1962 byla do parku instalová-
na skladatelova ... (PÁTÁ TAJENKA). Nedaleko v lese naleznete
Rusalčino jezero, které bylo inspirací pro jeho známou operu.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Matka Kristova; obec u Svitav. – B. Kněžský
oděv; iniciály našeho klavíristy; druh buňky. – C. Náš sexuolog;
německy „babička“; název diabetických sušenek; zastarale
„trám“. – D. Africký kmen v bývalém Zaire; míchaný nápoj; znač-
ka objektivu. – E. Zámezí; TŘETÍ TAJENKA; žlutohnědé barvivo.
– F. Novotvar; anglicky „čára“; najezená. – G. SPZ Kolína;
mamba zelená; římskými číslicemi 1500. – H. Popravčí; SPZ
Náchoda; nečistota; Okresní vojenská správa (zkr.). – I. Závěr;
těžký kov. – J. Slavnostní řeč; relace. – K. PÁTÁ TAJENKA; země-
dělští pracovníci. – L. Jméno spisovatele Staška; řeka v Rusku.
– M. Řeka ve Švýcarsku; kananejská bohyně úrody.
SVISLE: 1. Pták terej; zastarale „kobka“. – 2. ČTVRTÁ TAJENKA;
jednotka naší měny. – 3. Osvědčení (mn. č.); karetní hra. – 4. Ve
velké vzdálenosti; rodič; kavkazský hudební nástroj. – 5.
Mezinárodní časový signál; kovový peníz; pobídka. – 6.
Namáčecí přípravek; loketní kost. – 7. Afroasiat; česko-polská
řeka. – 8. Dravý pták; nářečně „jinak“. – 9. Zemědělský poze-
mek; hodnota. – 10. Město v Brazílii; geologická vrstva prvohor;
ten i onen. – 11. Indiánské symboly; přístavní hráz; japonské
platidlo. – 12. Kočkovitá šelma; DRUHÁ TAJENKA. – 13. PRVNÍ
TAJENKA; jíst mezi snídaní a obědem. – 14. Arabský hudební
nástroj; nejvyšší bůh starogermánského bájesloví. 

NÁPOVĚDA: : D – ELOR, G – INSANA, L – BIKIN, 1 – SULA, 4
– TAR, 5 – ONOGO, 10 – AVARE, 11 – RIN, 14 – TARR.

Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1. Jaromíra Dostálová, Na Trávníku 1241, RK,   2. Libuše Poklopová, Wolkerova 1217,  RK, 
3. Iva Braunerová, Palackého 1356, RK,           4. M. Šrámková, Mírová 1437, RK

1 – KARLOVA KORUNA 2 -  CHLUMCI
3 -  KAŇKA 4 -  KINSKÝ 5 -  KARLA

Výherci křížovky 7,8/2013 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

Poznejte hrady a zámky 21.



24 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Děkuji za zeptání. Mám se fajn,
proto že mi tahle kancelář Generali

pojišťovny ušetřila dost peněz i starostí.
A jak se máte Vy?

PORADNA ENERGETICKÉ PSYCHOLOGIE 
pořádá CELOROČNÍ KURZY EFT 
a dalších nových metod 
(Cesta, Léčebné kódy). 

Info: www.eft-rychnov.cz, 
mob. 724 667 987



25www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

v Chcete, aby Vaše děti uměly lépe angličtinu 
a měly ji více rády?

v Aby se naučily jiný jazyk?

Přijďte vybrat Vašim dětem zajímavý a užitečný kroužek!
Připravili jsme pro Vás programy od angličtiny pro bato-
lata až po přípravu k maturitě nebo certifikátu FCE!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
čtvrtek 5. září 10.00 - 18.00 hodin.

Přijďte se podívat! Těšíme se na Vás.

Široká nabídka jazykových (celoročních i intenzivních)
kurzů včetně angličtiny, němčiny, francouzštiny, italšti-
ny a španělštiny je u nás také pro dospělé.

Naučíme jazyky Vás i Vaše děti ! 
Uzávěrka přihlášek je již 10. září

OKO - vzdělávací a rozvojové centrum, o.s. 
Staré náměstí 46 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel. kancelář : 491 514 814, 777 515 900
Mobil: 777 515 900  - Jitka Marková 
E-mail: info@oko-centrum.cz
Web: www.oko-centrum.cz

Úřední hodiny v září: 

pondělí + středa
9.00 - 18.00 hodin 

úterý + čtvrtek
9.00 - 17.00 hodin



26 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

KURZY ANGLIČTINY
v Rychnově nad Kněžnou od září 2013

- srdečně Vás zveme na naše nezávazné zkušební hodiny
- kurzovné 1.850,-Kč za celé pololetí
- studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře
- veškerý jazykový servis zdarma je samozřejmostí
- s námi se skutečně něco naučíte a bude Vás to bavit 

Jazykové centrum anglického jazyka
tel. 736 414 549, 494 532 102                www.jcaj.cz



KOVOŠROT 
Pod Budínem 

Stanislav Krejčí

NOVĚ VÝKUP PAPÍRU 
nejlepší ceny v Rychnovně ! 

Dále nabízíme pro občany i firmy :
-  výkup železného šrotu, barevných kovů, 

autobaterií, výkup papíru
-  přistavení kontejneru na odvoz stavebních 

sutí a jiných odpadů včetně železa a papíru
-  prodej štěrků, písků (i bílého !), 

drtí a recyklátů včetně frézinku
-  kontejnerová doprava sypkých materiálů, 

zboží na paletách
-  zavážení bazénů cisterna na vodu 5 m3

-  stavební mechanizace drobná i těžká 

Otevřeno 
po-pá 7-16 hod, 
v sobotu 8-11 hod 
telefon 
731 859 500




	RZ_09_strana_1
	RZ_09_strana_2
	RZ_09_strana_3
	RZ_09_strana_4
	RZ_09_strana_5
	RZ_09_strana_6
	RZ_09_strana_7
	RZ_09_strana_8
	RZ_09_strana_9
	RZ_09_strana_10
	RZ_09_strana_11
	RZ_09_strana_12
	RZ_09_strana_13
	RZ_09_strana_14
	RZ_09_strana_15
	RZ_09_strana_16
	RZ_09_strana_17
	RZ_09_strana_18
	RZ_09_strana_19
	RZ_09_strana_20
	RZ_09_strana_21
	RZ_09_strana_22
	RZ_09_strana_23
	RZ_09_strana_24
	RZ_09_strana_25
	RZ_09_strana_26
	RZ_09_strana_27
	RZ_09_strana_28

